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Vážení spoluobčané, 
otevíráte nové číslo Jistebnického zpravodaje na začátku jara. 

Máme za sebou začátek nového roku, který byl velmi bohatý na kulturní události. 
Napříč celým katastrem našeho města proběhly bály místních sdružení, divadelní 
představení ochotnických spolků. V době masopustu se konaly tradiční průvody masek 
doprovozené veselou náladou, rozmanitou hudební kulisou a velkorysou pohostinností 
občanů. 

Měl jsem možnost některých událostí se zúčastnit a jsem velmi rád, že se v dnešní 
uspěchané době najdou lidé, kteří jsou ochotni udržovat tradice a vytvářet pro druhé 
příjemné zážitky. Rád bych všem pořadatelům a účastníkům poděkoval a popřál hodně 
sil při pokračování v dalších aktivitách. 

Letošní zimní období nám nadělilo po delší době opět bohatou sněhovou nadílku, 
která působí radost našim nejmenším a milovníkům zimních sportů. V plném provozu 
byla sněhová rolba, která prováděla údržbu běžeckých tras a na vleku v Hůrce 
probíhala bohatá sjezdová sezóna. Pro město toto bílé nadělení znamenalo zapojení 
veškeré dostupné techniky a pracovníků na údržbu veřejných prostranství a 
komunikací. S údržbou nám pomáhali i místní zemědělci. Díky obětavému nasazení 
všech se podařilo zimní období zvládnout. 
 

Odpadové hospodářství města Jistebnice 
Podstatnou částí městského nakládání s odpady je skládka komunálního odpadu, 

která má podle posledního měření volnou kapacitu na skládkovní  při současném 
objemu odpadu na dobu jednoho roku. V letošním roce dojde k provedení zaměření a 
zpřesnění volné kapacity skládky. Zastupitelstvo města stojí před otázkou rozšíření 
skládky nebo odvoz komunální odpadu na jinou skládku. Pro toto důležité rozhodnutí 
je potřeba vyhodnotit provoz skládky, systém popelnicového a kontejnerového svozu 
a sběru tříděného odpadu. V rámci sběru dat je naplánováno v měsíci dubnu připravit 
výběrové řízení na provozovatele svozu komunálního odpadu, včetně likvidace odpadu 
a oslovení provozovatelů. Nadále bude probíhat jednání o projektu revitalizace skládky 
nebo jejího rozšíření, z kterého by vyšly náklady na pořízení rozšíření skládky a 
následný provoz. Město se zabývá současně problematikou třídění odpadů, kde 
musíme řešit jeho rozšíření, na které bude v rámci novely zákona o odpadech kladen 
čím dál větší důraz. Město plánuje rozšíření sběrných míst a podporu občanů 
Jistebnicka k třídění.     
 

Územní plán města Jistebnice 
Na 3. zasedání zastupitelstva města bylo přijato usnesení o pořízení územního plánu 

města Jistebnice. Nyní probíhá jednání pro zahájení prací. V dalším čísle zpravodaje 
přineseme harmonogram procesu zpracování územního plánu. Město již nyní 
shromažďuje požadavky občanů na zapracování do územního plánu. Vzhledem 
k důležitosti tohoto dokumentu a jeho co možná nejrychlejšímu a otevřenému 
projednání žádáme občany o předkládání podnětů a požadavků na městský úřad již 
nyní. 
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Čistění odpadních vod a kanalizační infrastruktura 
Město zadalo zakázku na vypracování projektové dokumentace k centrální čističce 

odpadních vod a kanalizačního řadu v Jistebnici firmě VSP projekt. Zároveň chceme 
využít možnost dotačních prostředků na tuto akci. Zadání projektové dokumentace 
spočívá ve zbudování nové kanalizační stoky po Jistebnici, která bude oddělená od 
balastních vod (t.j.např. dešťová voda). Dále je zadáno vybudování jedné centrální 
čističky odpadních vod, která je projektována na konci Jistebnice směrem k Nadějkovu. 
Problematika nové čističky a kanalizačního řadu byla představena občanům na setkání 
28.3.2019 v KD Jistebnice. 

Na městě je zpracována studie na ČOV a kanalizace ve Vlásenici, Makově, Padařově 
a Hůrce. Tato studie bude v průběhu let procházet aktualizací. Do budoucna bude nutné 
řešit i ostatní osady v katastru města Jistebnice. 

Na konci března procházejí čističky ČOV 1 a 2 v Jistebnici revizí a nezbytnými 
opravami. Na čističku ČOV 1 bylo nainstalováno elektrické hlídání stavu, které 
komunikuje na mobilní telefon provozovatele a na pracovníka městského úřadu. 
 

Infrastruktura na lokalitě nad Smolíkem 
Na posledním zasedání zastupitelstva města došlo k prodeji zbývajících stavebních 

parcel. Město v březnu zpřístupnilo po budované komunikaci veškeré parcely. 
V letošním roce budeme řešit dokončení komunikace, kde chybí osazení obrubníků, 
pokládka asfaltového povrchu, úprava nezpevněných povrchů a montáž veřejného 
osvětlení. Na tuto stavební akci byla čerpána dotace ve výši 800.000,-, která byla 
poskytnuta s podmínkou zastavění všech parcel a kolaudací RD do 30. června 2019. 
Vzhledem k nemožnosti dodržení dotačních podmínek budeme v průběhu května řešit 
podání žádosti o prodloužení termínu realizace dotace nebo vrácení dotace. 
 

Rekonstrukce WC na druhém stupni ZŠ 
V únoru po domluvě s vedením školy začala rekonstrukce WC na druhém stupni ZŠ, 

kdy se začalo s bouracími pracemi. Došlo k demontáži příček kabinek, osekání omítek, 
vybourání podlah a příprava drážek pro rozvody. Následně byla provedena montáž 
vodoinstalace a elektroinstalace. V průběhu jarních prázdnin proběhla výměna 
dveřních zárubní, montáž okna směrem ke schodišti a betonování podlahy. Nyní 
stavební úpravy pokračují omítáním stěn a následně přistoupíme k obkladačským 
pracím. Opravu provádí pracovníci stavební skupiny města Jistebnice ve spolupráci 
s místními řemeslníky. Všem, kteří se na opravě podílí, patří velké poděkování za 
odvedenou práci. Zároveň děkuji celému učitelskému sboru, personálu ZŠ a dětem za 
toleranci stavebního ruchu. 
 

Modernizace třídy – Zřízení multimediální učebny pro výuku cizích jazyků 
v Základní škole Jistebnice 

Na konci března byla podána žádost o dotaci na multimediální učebnu v ZŠ a MŠ 
Jistebnice na MAS krajina srdce. V rámci projektu dojde k rekonstrukci třídy školního 
klubu, vybudování bezbariérového vstupu a WC pro invalidy. Realizace akce v případě 
získání dotace je směřovaná na letní prázdniny 2020. 
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Směna pozemků s římskokatolickou církví a cesta ke škole 
Nyní finalizuje příprava smlouvy o směně pozemků s římskokatolickou církví. Na 

základě této smlouvy bude město vlastnit celý pozemek pro plánovanou cestu k ZŠ a 
MŠ Jistebnice. Na tuto akci byla zadána zakázka na projektovou dokumentaci. 
Projektová dokumentace bude řešit celou trasu komunikace od napojení na komunikaci 
č. 123 u trafostanice až ke školní jídelně. Komunikace bude projektována jako 
obousměrná.  Dále se v projektu budeme zabývat řešením parkování u školy. 
 

Problematika hlubinného úložiště 
Na konci roku 2018 měla rada SÚRAO zasedání, kde na pořadu jednání byl návrh 

na zúžení počtu lokalit. Rada rozhodnutí posunula na konec ledna 2019, kde rozhodla 
o odsunutí rozhodnutí o zúžení na rok 2020 z důvodu nedostatku potřebných podkladů 
z lokalit a požadují dokončení výzkumů. Výzkumy probíhají i v našem okolí bez 
souhlasu majitelů pozemků a o jejich zákonnosti je také mnoho pochybností. 

V únoru došlo k odvolání dosavadního ředitele SÚRAO RNDr. Slováka a byl 
jmenován nový ředitel JUDr. Prachař. Současný ředitel již tuto funkci vykonával před 
RNDr. Slovákem. Jeho cílem je zlepšit komunikaci s dotčenými obcemi. Plánuje 
pracovat na zákonu o zapojení obcí do procesu vyhledávání vhodné lokality pro 
hlubinné úložiště. V rámci představení nového přístupu navštíví naši lokalitu ředitel 
SÚRAO 16. dubna 2019. 

V dubnu proběhne jednání s hejtmankou Jihočeského kraje o podpoře obcí 
z vytipovaných lokalit v Jihočeském kraji. V aktivitách hájení zájmů občanů došlo 
k oslovení a následnému příslibu podpory od senátora Mgr. Jaroslava Větrovského. 

Dne 27. dubna se připravuje každoroční Den proti úložišti. 
 

Projekt seniorská obálka                         
Město Jistebnice se připojuje k projektu seniorská obálka, která bude od 15.4.2019 

k dispozici na MÚ Jistebnice. 
Hlavním smyslem projektu "Seniorská obálka", který odstartoval v listopadu 2018 

v Jihočeském kraji, je napomoci zvýšit pocit bezpečí a jistoty seniorů. Zejména je 
zacílen na osoby starší a osamělé a na pomoc v případě tísně, ohrožení života nebo 
zdraví. 

Tato obálka bude i vítanou pomůckou pro složky integrovaného záchranného 
systému (policie, lékaře, hasiče). Díky údajům, které jsou v obálce vyplněny, snadno 
zjistí, jaké léky dotyčný člověk bere, jakou trpí nemocí a kontakty na příbuzné a 
nejbližší osoby. 

Do tiskopisu tak senioři mohou za pomoci svých příbuzných, lékaře nebo i 
pečovatelek vyplnit základní údaje o svých nemocích, alergiích, lécích - včetně 
dávkování, včetně kontaktů na blízké osoby i praktického lékaře. Plastová obálka 
s těmito údaji by měla být umístěna na viditelném místě v bytě, např. na vnitřní straně 
vchodových dveří, na dveřích lednice apod. 

Záštitu nad tímto projektem převzala hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská. 
Ing. Jiří Popelka, starosta  



Město Jistebnice

Plán akcí města Jistebnice pro období roků 2019-2022
Název akce

schválení usnesení na 3ZZM

schválení usnesení na RRM č.7

zadání na MÚ Tábor

zahájena oprava 1patro

2 patro - rok 2020

převod pozemků římskokatolická 
církev

zadána sml. mgr. Šedivý

projekt nabídka od VSP projekt

ke schválení na RRM č. 7

dokončení 

nutné ke kolaudaci RD

vrácení do 06/2019

požádat o prodloužení

zpracování projektové 
dokumentace

příprava podání žádosti o dotace

sml. s dotační manažerkou schv. na RRM č. 7

2020-konec dle projektu realizace v případě získání dotace

kanalizace v Milevské ulici

kanalizace v Drahnětické ulici

nový kanalizační řad z Palackého 
ulice směr ČOV č. 2

možnost dotace 70% dotace

projekt hotový

stavební povolení platné

projekt hotový

stavební povolení platné

podání žádosti na MAS krajina 
srdce

95% dotace

výstavba bytové domu - dům 
mladých

podat žádost na MF

využití recyklátu

opravy asfaltu po zimě

rekonstrukce KD Jistebnice zadání studie/projekt

zaslepení vodovodu

demolice - stavební skupina

uprava terénu - okrašlovcí spolek, 
stavební skupina

konec životnosti

cena od ČEVAKU 120.000,-

aktualizace nabídky od ČEVAKU

poptávka vodáků v Jistebnici

Popis akce

uzemní plán

rekonstrukce WC ve škole

197.400,- bez DPH

komunikace lokalita nad 
Smolíkem

dotace 800.000,-

rekonstrukce třídy ve staré škole

rozšíření a rekonstrukce MŠ 
Jistebnice

komunikace ke škole

ČOV a kanalizace Jistebnice

2019

akce plánováné v případě realizace 
nové ČOV vyřešené

opravy komunikací

demolice staré vodárenské budovy 
v sadech

Pohoří, Zvěstonín - výměna 
tlakové nádoby a čerpadla na ÚV
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Město Jistebnice

Plán akcí města Jistebnice pro období roků 2019-2022
Název akce

plán investic ČEVAK
zahloubení vodovodu pod dno 
potoka, přeložka vodovodu

aktualizace nabídky ČEVAK

poptávka u fa Langmuler

střecha 300.000,-

oplocení 50.000,-

odvětrání budovy 20.000,-

výměna technologie 800.000,-

vodovodní přípojky Palackého 
ulice

návaznost na rekonstrukci silnice

Drahnětice - obnova kanalizace

oprava kabin na fotbalovém hřišti platné stavební povolení

oprava vnitřní prostory Sokolovna

rekonstrukce školní jídelna

nová hrací plocha na tenisových 
kurtech v Jistebnici

TJ Sokol Jistebnice zkouší dotaci 
od ČEZU

rozšíření/revitalizace skládky 
TKO Jistebnice

zateplení osadního domku Chlum

vnitřní prostory 

dokončení fasády

zateplení stropu KD Padařov

oprava požárních nádrží v 
Makově a Padařově
výstavba ČOV Vlásenice, Makov, 
Padařov

vodovody Vlásenice a Božejovice

prodloužení vodovodu Zbelítov - 
Hodkov

zdroj vody  pro fotbalové hřiště 
Makov a RD Makov

řešení vodovodního řadu z 
Vlásenice do Makova

čištění odpadních vod u kabin 
Božejovice

rekonstrukce přízemí KD Makov

rozšíření místního rozhlasu

oprava povrch - Malé náměstí 
Jistebnice

v návaznosti na realizaci ČOV 
Jistebnice

vybudování kompostárny

vodárna Jistebnice - obnova 
stavební části

rekonstrukce radnice

Popis akce
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Vážení spoluobčané, 

překonali jsme zimní období, které se u nás vyznačovalo větším množstvím sněhu, 
častým výskytem oblev, posléze náledím a vichřicí. Přestože klimatické podmínky 
byly náročné, nemělo to negativní dopad na konání celé řady tradičních kulturních 
venkovních akcí, jako je Silvestrovský běh, Novoroční namáčení, Masopust. Náš 
kulturní a sportovní život je zásluhou spolků bohatý. Různých aktivit je poměrně 
hodně, takže se někdy stává, že v určitých dnech jich vychází několik najednou. Ani 
sebelepší koordinace tomu nepomůže. Podstatným znakem je velký zájem občanů, 
jejich aktivní zapojení a angažovanost. V poslední době to můžeme nejvíce vidět u 
masopustních průvodů. Také účast diváků při Novoročním namáčení je mohutná. 

Politická scéna 

Velké aktivity a snahy jsou též v zapojování občanů do politického dění města. 
Vzniklo velké množství rozličných návrhů, přičemž celá řada z nich je přínosných a 
životaschopných. Typickým příkladem je zřízení osadního výboru přímo pro 
Jistebnici. Tím by se odstranila jistá asymetrie v rámci území města, která vznikla 
v roce 1998, kdy osadní výbory v Jistebnici přestaly pracovat.  Cílem nás všech musí 
být neustálé rozšiřování vzájemné spolupráce, vypořádání se s rivalitou, 
nesnášenlivostí, nevraživostí, závistí a nikoliv rozdělování občanů podle místa bydliště 
nebo podle příslušnosti k určitému spolku. Jedině tvrdá každodenní práce nás přivede 
k dalšímu rozvoji. V případě potřeby bude muset vzniknout názorová platforma 
řadových občanů, která zabezpečí pozitivní propagaci a realizaci uvedených cílů. 
Existence našeho velkého území města přináší mnoho úkolů a povinností, proto 
oprávněné požadavky částí Jistebnice a spolků se nedají zajistit najednou. Jejich 
splnění musí být postupné a na základě vytyčených priorit. 

Dotační programy 

V rozvoji našeho území mají velký význam dotační programy, které umožňují 
realizaci podstatně většího objemu investičních akcí. Přijetí dotací je často předmětem 
názorových střetů s tím, například že dochází k předražení zakázek nebo se často říká, 
že administrování dotací je náročné a pracné. Není tomu tak, protože práce je přece 
naše povinnost a pokud se týká ceny díla, pak celý proces probíhá důsledným 
výběrovým řízením a opakovanými kontrolami. Do veřejné soutěže se může přihlásit 
každý, ale musí splnit závazná kritéria. V loňském roce jsme přijali z dotačních 
programů zhruba 7,5 mil. Kč, a proto jsme si mohli dovolit udělat více investičních 
akcí a současně naše vlastní peníze použít na menší investice, které dotačně nelze 
pokrýt. Rovněž jsme ze strany města řešili rozsáhlé sponzorování spolků. Církvi jsme 
věnovali na opravu dominanty Jistebnice – věže kostela rovný 1 mil. Kč. Celkově 
bychom měli si více vzít za příklad městys Borotín, kde jsou v záležitosti investic a 
dotací podstatně odvážnější. Přestože jsou 3x menší než my, jdou do 3x větších 
investičních a dotačních akcí. V současné době je to stavební investice do školy 
v hodnotě 34 mil. Kč. Dříve Borotín měl obrovský zájem o stavbu Domu seniorů, která 
se u nás odmítla. 
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Kauza Česká pošta 

Dalším velkým problémem je fungování našeho státu. Můžeme si to ukázat 
například na připravovaném omezení otevírací doby poboček České pošty, což se týká 
i našeho území. Proti této snaze se musíme aktivně a účinně bránit, jinak by došlo 
k poškození poskytovaných služeb pro naše občany. Pošta jako významná instituce 
vznikla v době Rakouska – Uherska, a proto je nepochopitelné, že v dnešní rozvinuté 
době má obrovské problémy se svým fungováním. Odpověď je jednoznačná a tou je 
připravovaná privatizace, a to za značně nevýhodných podmínek. Státní podnik Česká 
pošta má stále stejný počet zaměstnanců, ale menší příjmy a vyšší náklady. Je to 
způsobeno tím, že lukrativní činnosti se zcela záměrně předaly soukromým subjektům. 
Poště nakonec zůstaly především činnosti, které jsou málo výdělečné. Některé 
problémy jsou zcela zbytečné a jsou způsobeny vrcholovými manažery. Spíše se ale 
jedná o výše uvedený záměr. Občané tyto záležitosti plně vnímají a pozastavují se 
například nad tím, proč na vesnici během dne přijedou až tři poštovní auta a každé 
z nich přiveze pouze několik málo zásilek. Pak samozřejmě nemohou v hospodaření 
podniku vznikat příznivé ekonomické výsledky. Tato kritika se v žádném případě 
netýká řadových pracovníků pošty, kteří za poměrně nízkou mzdu jsou přetěžováni 
různými úkoly a povinnostmi. Navíc musí občanům nabízet různé produkty, naučit se 
a zvládat moderní technologie, které přináší dnešní doba. O to víc je nepochopitelné, 
proč se na poště prodávaly plyšové hračky, různé obaly a další zboží. V tomto článku 
také nejde o kritiku práce distributorů letáků, kteří je roznáší pro soukromé firmy, a to 
za nuzné peníze a v podstatě za každého počasí. Zkrátka ve státě je potřeba udělat 
pořádek, a to je v podstatě úkol všech občanů. 

Přístup státu k odpadovému hospodářství 

Zvláštní kapitolou je přístup státu k odpadovému hospodářství. Jednak má být v roce 
2024 ukončeno ukládání odpadu na skládkách. Případně se uvažuje o tom, že výše 
uvedený termín bude posunut na rok 2030. Přesto v poslední době paradoxně vznikají 
desítky hektarů nových skládek, protože někdo počítá s tím, že uložení komunálního 
odpadu zde bude možné za přemrštěné ceny. O energetickém využití odpadu se hodně 
mluví, ale spaloven s vysokým žárem bylo zatím u nás postaveno málo. Ekologicky 
zaměřené země jako je Německo, Rakousko, Švédsko postavily před 15 lety za 
evropské dotační peníze spalovny komunálního odpadu s nadbytečnou kapacitou, 
takže se mimo jiné uvažovalo o dovozu našeho odpadu k nim, což by nás samozřejmě 
něco stálo. Pokud vyhodnotíme ekologický dopad různých způsobů likvidace odpadů, 
pak jednoznačně jsou na tom nejhůře skládky, které dlouhodobě zamořují široké okolí 
produkty postupného rozkladu. Naopak spalovny komunálního odpadu s vysokým 
žárem hoření produkují podstatně méně škodlivých látek, které jsou navíc zachycovány 
na filtrech. Někteří lidé se ovšem tohoto způsobu likvidace nebezpečných látek značně 
bojí. Ještě v prosinci loňského roku se v Českých Budějovicích uvažovalo o stavbě 
centrální spalovny pro Jihočeský kraj s roční kapacitou 100.000 tun zpracovaného 
odpadu. Soukromé teplárně by postačoval výkon spalovny pro 40.000 tun odpadu. 
Během ledna letošního roku se situace rapidně změnila, protože České Budějovice 
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budou pomocí horkovodu odebírat odpadní teplo z Jaderné elektrárny Temelín. Stavba 
spalovny se tím oddaluje. Opět se postaví nový horkovod, v podstatě od Týna nad 
Vltavou do Českých Budějovic. I v tomto případě se jedná o velký paradox, protože 
stavba horkovodu byla zahájena začátkem devadesátých let a následně zastavena a 
postavené konstrukce demontovány. Záležitosti odpadového hospodářství se též nyní 
intenzivně řeší v Jistebnici, především s důrazem na vyšší separaci odpadů a plnění 
stále náročnější legislativy. V dohledné době bude též detailně vyhodnocena 
ekonomika celého procesu. Také dojde k aktualizaci obecně závazných vyhlášek 
k odpadovému hospodářství. 

Výsledky práce našich ochotníků 

Jako v minulosti patřil závěr předchozího roku a začátek nového roku ochotníkům, 
kteří se jako obvykle mohli pochlubit s výsledky své celoroční práce. Divadelní soubor 
SDH Božejovice předvedl početnému obecenstvu 25. prosince 2018 hru Karly 
Lužanské s příznačným názvem „Není nad to milování“, která dokonale pobavila 
diváky složitými osobními vztahy zasazenými do prvorepublikové atmosféry. V této 
hře je totiž hlavní postavou soudce Hyacint, který způsobí různé společenské zmatky. 
Vše se nakonec dobře vyřeší. Hned následující den 26. 12. 2018 se v Jistebnici konala 
další premiéra, kdy Ochotnický soubor Forbína uvedl situační komedii Pavla Němce 
s názvem „Amant“. Tato hra je napsána pouze pro šest herců. Je plná zvratů a různých 
výstupů, takže představitelům jednotlivých rolí dala pořádně zabrat. Početné 
obecenstvo se nejenom dobře pobavilo, velkými ovacemi ocenilo herecké výkony a 
současně s povděkem přijalo další pokračování divadelní práce a naplnění historické 
tradice ve spolku Forbína. Také v tomto roce se odehrály úspěšné reprízy uvedených 
her. V Kulturním domě v Jistebnici vystoupili i přespolní herci. 

Společenský a kulturní život je u nás bohatý. Svědčí o tom také celá řada akcí, které 
pořádají zájmové spolky. Za podstatnou zmínku stojí beseda, která se konala za 
obrovského zájmu veřejnosti v sobotu 16. března 2019 v Kulturním domě v Jistebnici. 
Svým obsahem navazovala na předchozí úspěšné přednášky našich cestovatelů. 
Tentokrát to bylo pod názvem „Kanadou na kolech 2018“. 

Ze života hasičů 

Výroční valné hromady dobrovolných hasičů probíhaly v měsíci listopadu a prosinci 
2018. Hodnotila se zde celoroční práce hasičů, výsledky v požárních soutěžích, 
brigádnická činnost pro hasičské sbory a město. Byly tam též definovány požadavky 
občanů z hlediska místních částí. Na to navazovala výroční valná hromada hasičského 
okrsku, která se konala 1. února 2019 v Orlově. Měsíc únor byl stanoven pro školení 
členů zásahových jednotek jednotlivých sborů. Výuka probíhala na vysoce kvalitní 
úrovni, což bylo zásluhou profesionálních hasičů z Tábora a místních instruktorů. 
Detailně byl probrán požární řád města. Hasiči byli seznámeni se způsoby hašení 
požárů na nových zařízeních, které přináší moderní doba. Jedná se o hašení požárů aut 
s různým hybridním pohonem, solárních panelů a různých technických materiálů a 
náplní. Práce zásahových jednotek je velmi náročná a především nebezpečná, protože 
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musí vyřešit celou řadu mimořádných událostí. Jednodušeji řečeno neštěstí. 
Dobrovolní hasiči svou celospolečensky přínosnou práci dělají bez nároku na finanční 
odměnu, snad pro trochu adrenalinu. Existuje určitá malá pravděpodobnost, že ze 
zásahu se také nemusí vůbec vrátit. Proto členové zásahových jednotek musí být dobře 
vyškoleni a vycvičeni a také musí mít k dispozici dokonalé vybavení a techniku, 
zejména všechny potřebné ochranné prostředky. Právě toto je náš hlavní úkol. Pro 
úplnost je třeba dodat, že zásahová jednotka z Jistebnice měla za rok 2017 a 2018 
celkem 52 výjezdů a za část letošního roku v délce dva a půl měsíce již 8 zásahů.  

Nezapomenutelným zážitkem bylo pro nás slavnostní předání repasované cisterny 
TATRA 148 nadějkovským hasičům, které proběhlo na Náměstí Prokopa 
Chocholouška v Nadějkově v neděli odpoledne 24. února 2019. Důstojný ráz akce byl 
umocněn vysvěcením vystavené hasičské techniky. Slavnost proběhla za krásného 
slunečného předjarního počasí a setkala se s velkým zájmem místních občanů a hasičů 
ze širokého okolí. Čestnými hosty zde byli: senátor Jaroslav Větrovský, vedoucí 
krizového řízení Jihočeského kraje Marta Spálenková, zástupci Záchranného 
hasičského sboru z Tábora, představitelé sousedních obcí a Mikroregionu Čertovo 
břemeno. Jistebnice zde byla značně pochválena, že zmíněnou TATRU 148, kterou 
ještě před její opravou a v souvislosti s obměnou techniky v hasičské zbrojnici 
v Jistebnici darovala obci Nadějkov. Jednoznačně větší zásluhu na zdařilé rekonstrukci 
a přestavbě požárního auta měla samozřejmě obec Nadějkov a také Jihočeský kraj, jež 
tuto záležitost podpořil výraznou finanční dotací. Vzájemnou spoluprací tak vzniklo 
krásné, plně funkční a dobře vybavené hasičské auto v hodnotě zhruba ve výši 1 mil. 
Kč. TATRA 148 je totiž nepřekonatelná při jízdě v náročném terénu a výborně se hodí 
například při hašení požárů nízkých porostů. Pro nás je důležité, že toto požární vozidlo 
zůstalo v podstatě v našem regionu. Při této příležitosti je vhodné připomenout velice 
dobrou spolupráci s hasiči z Nadějkova, kteří výrazným způsobem pomáhají při stavbě 
a provozu letního tábora pro mladé hasiče u rybníka Kaplice. Musíme s povděkem 
konstatovat, že naše vzájemná spolupráce se neustále prohlubuje. 

Velký význam má pro dobrovolné hasiče práce s dětmi probíhající v oddílech 
mladých hasičů. U některých sborů je to zcela stěžejní činnost. Zejména se to týká 
SDH Smrkov a SDH Jistebnice. Práce s mladými hasiči probíhá pravidelně každý 
týden a jejím vyvrcholením jsou různé hasičské soutěže a také pořádání již uvedeného 
letního tábora u rybníka Kaplice. Jistebnickému družstvu mladých hasičů se podařilo 
v hasičském sedmiboji, konaném v Bechyni, získat krásné 4. místo z přítomných 33 
soutěžních družstev. Chybělo jen málo bodů k získání medaile. Přitom se jednalo o 
poměrně malé děti, zhruba ve věku 1. až 5. třídy. Je také třeba ocenit neustálou 
záslužnou práci jejich vedoucích, kteří této činnosti věnují velké množství svého 
volného času a snahu funkcionářů SDH Jistebnice pořídit z dotace cvičnou požární 
stříkačku. Hodně úkolů je potřeba splnit při dílčí opravě zázemí hasičského tábora u 
Kaplice. Stavební buňky a přístřešek mezi nimi potřebuje nezbytně novou střechu. 
Sami hasiči chtějí provést opravu stropů buněk instalací palubek. Pokud se týká 
brigádnické činnosti, je vhodné se zmínit o práci Aleše Němečka, který zdarma provedl 
instalaci elektrického osvětlení na rekonstruované půdě hasičské zbrojnice v Jistebnici. 
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Nakonec je nezbytné občany ještě seznámit s jednou důležitou slavnostní záležitostí. 
Starosta Sboru dobrovolných hasičů Jistebnice pan Blahoslav Němeček byl na sjezdu 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, který se konal v Přibyslavi 8. listopadu 2018, 
vyznamenán nejvyšším hasičským vyznamenáním „Zasloužilý hasič“. Ocenění 
převzaté od nejvyšších představitelů celostátního svazu hasičů je velkým uznáním 
dlouholeté práce p. Blahoslava Němečka u dobrovolných hasičů a též určitým 
pozitivním názorem na práci všech hasičů v Jistebnici. Blahopřejeme a děkujeme za 
odvedenou práci. 

Práce Místní organizace Českého rybářského svazu v Jistebnici 

Mezi početné a významné spolky v Jistebnici jednoznačně patří MO ČRS 
v Jistebnici. Plní celou řadu důležitých celospolečenských funkcí. Má k tomu i patřičné 
předpoklady, protože organizace má z Jistebnice a ze širokého okolí celkem 244 členů, 
z toho 35 dětí. Její členové odpracovali při brigádnické činnosti celkem 397 hodin. 
V tomto čísle není započítána práce přímo související s rybničním hospodařením. 
V kroužku mladých rybářů pracuje 13 dětí, přičemž ze strany vedení spolku a 
vedoucích kroužku je práci s dětmi věnována maximální možná péče. Hospodaření 
organizace bylo v loňském roce značně komplikované, protože rybník Obecní byl 
z důvodu probíhajících stavebních investic vypuštěn a sousední rybník Chadimák 
musel být ze stejného důvodu na nízké hladině vody. Po provedených investicích na 
rybnících by se mělo v následujících letech hospodaření spolku stabilizovat. 

Město Jistebnice je vlastníkem rybníků. Většinu z nich pronajímá MO ČRS 
v Jistebnici, která má z hlediska rybničního hospodaření vysokou odbornou 
kvalifikaci.  V loňském roce město Jistebnice investovalo ze svého rozpočtu do 
vodního hospodářství přes 4 mil. Kč, z toho přijaté dotace činily téměř 3 mil. Kč. Díky 
přijetí těchto financí se podařilo provést zásadní revitalizaci rybníka Obecní, kde bylo 
instalováno nové výpustní potrubí, navýšena a zesílena hráz rybníka, zvětšen objem 
zadržované vody. Také byl zkapacitněn stávající přeliv a vybudován další bezpečnostní 
přeliv u silnice směrem z Jistebnice na Chlum, takže rybník Obecní je dimenzován na 
tzv. tisíciletou vodu, stejně jako ostatní rybníky celé kaskády. V tomto směru jde o 
významné protipovodňové opatření. V loňském roce se též podařila revitalizace 
Retenční nádrže Smrkov, spočívající v opravě a rekonstrukci hráze, instalaci nového 
výpustního potrubí a odstranění sedimentu. V podstatě se jedná o velice potřebné 
zadržování vody v krajině, proto i tato akce byla dotačně podpořena. 

V letošním roce se na zmíněných již napuštěných rybnících provedou drobné opravy 
povrchu hrází a osetí travou. U rybníka Obecní vedle přelivu v Sadech je nezbytně 
potřeba vybudovat dřevěné zábradlí. Bylo by vhodné, kdyby svým stylem odpovídalo 
původnímu zábradlí, které známe z historických fotografií v době po založení Sadů. 
Citlivý historický přístup v systému nových investic je vhodné uplatňovat u všech 
stavebních akcí. 
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Investiční akce a příležitosti města 

K okamžité realizaci je v současné době připraveno několik velkých investic. To 
znamená, že se dříve zpracovala projektová dokumentace, proběhla technická příprava, 
získalo se platné stavební povolení. Případně se platnost stavebního povolení 
prodloužila. Na tyto akce zbývá sehnat potřebné finance, včetně dotací. Jedná se o 
následující akce: 

- Rekonstrukce WC ve staré budově školy /akce již probíhá, bylo by vhodné 
provést rekonstrukci WC na obou patrech budovy v těsné návaznosti na sebe/. 

- Rekonstrukce tříd v přízemí budovy staré školy, bezbariérový přístup /je 
zpracována projektová dokumentace, stavba má platné stavební povolení, 
probíhají jednání o dotačním programu/. 

- Rekonstrukce a přístavba Mateřské školy v Jistebnici, zvýšení kapacity /je 
zpracována projektová dokumentace, stavba má platné stavební povolení/ 

- Výstavba Domu mladých v Jistebnici /je zpracovaná projektová dokumentace, 
stavba má platné stavební povolení/. 

- Kanalizační sběrač v Drahnětické ulici /je zpracována projektová dokumentace, 
stavba má platné stavební povolení/. 

- Odvodnění Milevské ulice /je zpracovaná projektová dokumentace, stavba má 
platné stavební povolení, tato a předchozí vodohospodářská stavba bude 
koordinována s projektem oddílné kanalizační sítě v Jistebnici/. 

- Dokončení komunikace v lokalitě 16 TI v Jistebnici /jedná se o komunikaci na 
východní straně Jistebnice v místě výstavby rodinných domů, je zpracována 
projektová dokumentace, stavba má platné stavební povolení, jsou zde položeny 
veškeré sítě, v roce 2017 byly instalovány veškeré přípojky, v roce 2018 
proběhla kabelizace území a v druhé polovině roku 2018 byly postaveny 
všechny podkladní vrstvy komunikace, zbývá položit dvě vrstvy asfaltu – vrstvu 
ABS a vrstvu ABJ/. 

- Dokončení, respektive realizaci části 2. etapy rekonstrukce Sokolovny 
v Jistebnici /je zpracována projektová dokumentace, stavba má platné stavební 
povolení, menší část 2. etapy již byla realizována, je potřeba dořešit efektivní 
využití půdních prostor sokolovny/. 

V loňském roce se realizovalo 5 velkých investičních akcí, větší část z nich byla 
podpořena dotací. Jednalo se o vestavbu šesti půdních bytů v DPS spojenou s instalací 
evakuačního výtahu a s rekonstrukcí dalších prostor. Dále to byla obnova Obecního 
rybníka a Retenční nádrže ve Smrkově, bezbariérový a bezpečnostní chodník na 
Náměstí v Jistebnici a výstavba veškerých podkladních vrstev na komunikaci v lokalitě 
16 TI v Jistebnici. Pracovalo se také na celé řadě menších akcí. V Jistebnici to byly 
především kamenné tarasy u školy, dále na komunikaci v Kostelní ulici a u Pomníku 
padlých na Náměstí v Jistebnici. U Kulturního domu v Jistebnici se udělal nový 
chodník a na Malém náměstí se provedla rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení. 
K některým z uvedených staveb budou v další části Zpravodaje předloženy informace 
k celé řadě detailů.  
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Investiční proces je značně náročná a zdlouhavá záležitost. Mohou to potvrdit 
stavebníci rodinných domů a sami říci, jak dlouho jim trvalo ke stavbě sehnat všechna 
potřebná vyjádření a nakonec stavební povolení. Mnohdy je to záležitost i několika 
roků. Pokud vše neprobíhalo hladce a stavební řízení bylo na základě zlé vůle záměrně 
napadeno, pak byla doba řízení a přípravy stavby ještě delší. Naopak v předloňském 
roce se nám podařilo sehnat stavební povolení na Dům mladých, a to v rekordním čase 
několika málo týdnů. Bohužel na výstavbu bytového domu pro seniory a částečně pro 
stavbu Domu mladých zase chyběla potřebná většinová podpora. Tím jsme hodně 
ztratili. V Jistebnici máme sice postaveno 7 nových sociálních bytů, ale ve dvou 
bytových domech jsme mohli mít desítky nových bytů. Pro úplnost je potřeba ještě 
zveřejnit, že byly velké problémy s napadením stavebního řízení u rybníka Chadimák, 
u rybníka Obecní, u Retenční nádrže Smrkov. V roce 2010 to bylo u stavby vodovodu 
a vodárny na Hůrce a na stavbě oddílné kanalizace V Božejovicích.   

Rekonstrukce budovy DPS v Jistebnici 

V posledních letech jsme se zaměřili na komplexní rekonstrukci budovy DPS 
v Jistebnici. Získali jsme na to několik dotací, takže výsledná cena díla představuje 
hodnotu 21 mil. Kč. Výsledkem této stavební činnosti jsou následující nové části a 
prvky budovy: nové ekologické vytápění pomocí tepelných čerpadel z vrtů, nové 
zateplení pláště budovy, nová střecha, nová okna a dveře, vestavba 7 nových bytů          
/z toho v půdní vestavbě 6 bytů/, nový evakuační výtah, provedená rekonstrukce 
přízemí budovy a vstupního portálu, nová společenská místnost, nové elektrorozvody 
a protipožární signalizace a nakonec nové parkoviště. Budova z devadesátých let již 
takto rozsáhlou stavební investici potřebovala. Navíc k DPS byl vybudován 
bezpečností bezbariérový chodník, takže obyvatelé domu se mohou naprosto bezpečně 
dostat na Náměstí. K závěru musím konstatovat, že po dobu náročné a rozsáhlé stavby 
se s občany z DPS dobře komunikovalo a současně je třeba jim poděkovat za jejich 
vstřícný a rozumný přístup.  

Letos se se opravilo a zesílilo na několika metrech čtverečních zateplení půdního 
prostoru. Zbývá lepším způsobem připojit větev vytápění k bytům půdní vestavby. Na 
půdě se bude řešit vzduchotechnika, aby do ní nevnikal studený vzduch. Případně se 
na chodbu v půdní vestavbě přidají dva radiátory. Požadavky na tyto dílčí úpravy 
vznikly na základě zkušeností s topením v letošní zimní sezóně. 

Nyní se musíme postupně zaměřit na rekonstrukci bytových jader, na rekonstrukci 
elektroinstalace v bytech a na podstatnou úpravu venkovních prostor. Právě nyní 
nastává správná doba, kdy okolní prostory DPS již nebudou zatěžovány žádnou velkou 
stavbou, takže je zde možná výsadba trvalé vegetace. Vhodným způsobem musíme 
vyřešit ukládání komunálního odpadu, buď pomocí popelnicového boxu, nebo instalací 
velkoobjemové popelnice. Naprosto nezbytná je nová dřevěná pergola a dostatek 
laviček na obvodu celé budovy. K budově je přivedeno kabelové vedení 
velkokapacitního internetu, takže i této možnosti je třeba využít. 
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Neustále diskutované chodníky v Jistebnici 

Na základě různých probíhajících diskuzí je potřeba úplně všechny občany detailně 
seznámit s fakty, které souvisí s přípravou stavby bezpečnostního bezbariérového 
chodníku na Náměstí v Jistebnici. Jedná se o komplexní informace pro lidi, kteří se 
k této záležitosti dostali jen okrajově. Pokud se týká majitelů sousedních nemovitostí, 
pak je potřeba připomenout, že se stavbou chodníku vyslovovali 3x písemný souhlas. 
Rovněž zastupitelé byli od roku 2010, posléze od roku 2011 a později průběžně 
seznamováni s projektováním chodníku a probíhajícím stavebním řízením. Dokonce 
zcela pozitivně navrhovali u komunikace zřízení parkovacích míst se šikmým stáním. 
Bohužel toto příslušný silniční stavební úřad nepovolil, protože se jedná o komunikaci 
II. třídy. Projekt a stavební řízení doznaly v podstatě od roku 2010 do roku 2018 celou 
řadu změn, při kterých byly akceptovány požadavky občanů v případě, že nebyly 
v rozporu se stavebním zákonem a navazující dopravní legislativou. Určitý význam 
zde měly požadavky dotačního programu, který je koncipován na podporu 
bezpečnostních chodníků u komunikací vyšších tříd. Občané si určitě všimli, že 
bezpečnostní chodník z dotace mají ve Všechově, v Opařanech a dalších obcích, 
protože sousedí s komunikací vyšší třídy. Dokonce jsem zaznamenal, že mají 
v některých nejmenovaných místech sloupy veřejného osvětlení ve třetinové 
vzdálenosti od vnějšího okraje chodníku. Sloupy vyloženě překáží, ale neporušují se 
tím žádné normy. Takovéto řešení v Jistebnici jsme nepřipustili. V další části textu jsou 
k dispozici podrobné chronologické informace: 

- Rok 2010 a rok 2011 – první jednání a příprava projektu. 
- 26. 3. 2012 – vydání stavebního povolení, předtím písemný souhlas dotčených 

orgánů státní správy a vlastníků sousedních nemovitostí. 
- 30. 11. 2013 – dílčí úprava projektu a vydání upraveného stavebního povolení, 

předtím souhlasy vlastníků nemovitostí. 
- 16. 5. 2014 – žádost o dotaci na SFDI, nebyla schválena, následovala úprava 

projektu. 
- 20. 10. 2015 – vydání upraveného stavebního povolení, předtím souhlasy 

vlastníků nemovitostí. 
- 28. 6. 2016 – další žádost o dotaci na SFDI, nebyla schválena. 
- 21. 7. 2018 – další žádost o dotaci na SFDI, dotace byla schválena. 
- Konec roku 2017 – petice 146 občanů požadujících rozšíření chodníku. 
- Přelom roku 2017 a 2018 – petici občanů bylo vyhověno, chodník se rozšířil, 

byly provedeny změny v projektové dokumentaci a v dotační žádosti. 
- Druhá polovina roku 2018 – realizace stavby chodníku, po proběhlém 

výběrovém řízení. 

Technická příprava na výstavbu chodníku probíhala již v roce 2017, kdy v druhé 
polovině roku byla provedena rekonstrukce kanalizační šachty a vodovodního potrubí 
na křižovatce Drahnětické ulice a Náměstí. Tím byla zrušena a nahrazena kanalizace 
složena ze skládaného kamene. Instalace nové kanalizace byla provedena pomocí 
zátěžových plastových rour, a to v části Drahnětické ulice, v křižovatce a pod 
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chodníkem na Náměstí. Totéž bylo rok předtím provedeno pod chodníkem na opačné 
straně komunikace na Nadějkov, v prostoru pod parčíkem na Náměstí. Tuto akci 
provedla naše stavební skupina, popsanou předchozí část stavby zajistila odborná 
firma. Výsledkem těchto stavebních prací je, že pod novými chodníky na Náměstí 
se žádná skládaná středověká kanalizace nenachází a všechny sítě jsou zde nové 
nebo rekonstruované. 

Při zahájení stavby chodníku se provedla rekonstrukce všech přípojek vodovodu, 
šoupat a výměna hydrantů. U domu poblíž sokolovny byl zrušen nebezpečný sjezd do 
garáže. V celé délce rekonstruovaného chodníku byl položen na náklady odborné firmy 
optický kabel s přípojkami k jednotlivým domům, takže veškeré sítě jsou pod 
chodníkem nové. Byl položen nový kabel veřejného osvětlení. U domů poblíž 
křižovatky s Drahnětickou ulicí byla položena zesílená dlažba, aby bylo možné 
zajíždění aut s uhlím. Auto nejdříve zajede na vjezd a potom zacouvá k určitému domu. 

V případě, že by se na stavbu chodníku použily místo betonových dlaždic kamenné 
prvky, byl by chodník 3x dražší. Všechno je jen otázka financí. Jestliže se někomu 
podaří zajistit potřebných 60 mil. Kč, pak je možné z kamene udělat najednou celé 
Náměstí. Velké diskuze jsou též k šíři přechodu, který má normovanou šířku 6,4 m. 
Také se hodně diskutuje o zeleném pásu. V této záležitosti by bylo vhodné si vzít 
příklad z Tábora. Konkrétně ze Třídy 9. května a nyní z postupně rekonstruované 
Budějovické ulice, kde proběhla výsadba vhodných dřevin. Toto je nutné i u nás, ale 
s větším důrazem na zachování historického rázu Jistebnice, který známe z dobových 
fotografií. K využití zeleného pásu u chodníku v Jistebnici je celá řada rozličných 
nápadů, v některých případech neproveditelných. Například jeden úsměvný návrh: 
uvedený prostor by se měl vydláždit vytěženými vyžilými dlaždicemi, aby občané 
mohli přebíhat komunikaci v místech, kde si vzpomenou. Přitom poblíž kašny je 
vybudován bezpečností přechod pro chodce a u pranýře bude vyznačeno místo pro 
přecházení. Jenom je třeba připomenout, že u místa pro přecházení nemá občan 
přednost před projíždějícími vozidly. 

K dokončení úpravy okolí nového chodníku a celého Náměstí je potřeba udělat 
následující: 

- Provést opravu asfaltového povrchu v křižovatce Drahnětické ulice a Náměstí. 
- Zelený pás osadit vhodnými dřevinami s vhodným podrostem /kulovitý javor, 

javor babyka, hloh, růže svraskalá/. 
- Provést vyznačení přechodu pro chodce a místa pro přecházení. 
- Provést montáž stožárů a lamp veřejného osvětlení do předinstalovaných míst. 
- Instalovat čekárnu na zastávku autobusu ve směru na Nadějkov. 
-  Instalovat do parčíku před cukrárnou vhodnou dřevěnou pergolu. 
- Doplnit výsadbu 2 ks tisu kulovitého tvaru do parčíku, z toho jeden kus blíže 

k zastávce autobusu /odkud byl na podzim vytěžen/. 
- Provést majetkové vypořádání pozemku s Jihočeským krajem v místě přechodu 

pro chodce. 
- Pořízení techniky na zimní údržbu Náměstí. 
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Na závěr je možné ještě dodat, že k úvaze přichází úprava - narovnání směru 
vnějších obrubníků sousedících s plnou čarou komunikace, čímž by se udělalo více 
místa na okraji komunikace. Narušení rovné linie obrubníků vzniklo v souvislosti 
s plánovanou existencí dřevěné boudy, která nakonec byla odstraněna. Změna se musí 
nejdříve administrovat na  SFDI a podle posledních informací je průchodná. Tím by se 
také vyslyšely názory občanů. 

Přístupová cesta ze západu ke škole 

Také v tomto případě je správné občanům a některým zastupitelům předložit celou 
řadu historických faktů a objektivních informací. Cesta k areálu školy ze západní 
strany v minulosti již existovala od roku 1982, tedy od doby, kdy se budovala původní 
montovaná stavba pro 1. stupeň základní školy. Tato přístupová komunikace byla 
určená pro běžnou dopravu a také pro pohyb těžké techniky. V roce 2004 až 2007 se 
po této cestě vozil stavební materiál na stavbu nové školy a tělocvičny. Bez toho by 
tyto velké stavby nevznikly. Přístup ke škole fungoval do roku 2009, kdy byl přerušen 
kamenným zátarasem. Vždy se jezdilo přes pozemek státu, který měla obec v nájmu. 
Bylo to v souladu s tehdejší platnou legislativou, protože podle zákona o půdě a 
blokačnímu § 29 nebylo možné, aby si obec bývalý církevní pozemek koupila. Po 
vydání majetku původnímu vlastníku – církvi, se v polovině loňského roku začalo 
jednat o koupi potřebné části pozemku, aby se zde zcela legálně mohla postavit správně 
dimenzovaná přístupová komunikace. Nyní probíhají jednání o kupní smlouvě a začíná 
se projektovat vlastní stavba komunikace.  

Nebýt zcela zásadních majetkových komplikací k pozemku, pak bylo možné stavět 
přístupovou cestu již v době výstavby školy /v roce 2005/. V té době se totiž podařilo 
sehnat ze státního rozpočtu 3 mil. Kč a vzhledem k existujícím legislativním 
problémům se tyto finance přesunuly na jinou vysoce problematickou záležitost, kterou 
byla realizace 2. etapy odbahnění rybníku Obecní. Obec tedy o tyto peníze nakonec 
nepřišla, ale bohužel stavba cesty musela čekat na dnešní dobu, kdy nastalo majetkové 
vypořádání státu s církví. 

Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 

Období: Od 6. 12. 2018 do 7. 3. 2019 

Zasedání zastupitelstva města č. 2, dne 6. 12 2018 schválilo: 

- Poskytnutí daru a smlouvu o poskytnutí daru Sboru dobrovolných hasičů 
Jistebnice ve výši 5.000,- Kč na mikulášskou akci pro děti  - Návštěva z pekla.  

- Poskytnutí členského příspěvku města Jistebnice ve výši 39.288,- Kč 
Společenství obcí Čertovo břemeno. 

- Rozpočet města Jistebnice na rok 2019 jako přebytkový, příjmy ve výši 
42.985.300,- Kč, výdaje ve výši 37.985.300,- Kč, /výdaje ze sociálního fondu ve 
výši 330.000,- Kč/ a financování ve výši 5 mil. Kč. Současně se stanovuje 
příspěvek v částce 2.037.000,- Kč pro příspěvkovou organizaci města ZŠ a MŠ 
Jistebnice. 
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- Střednědobý výhled na roky 2020 – 2024. 
- Rozpočtové opatření č. 21. 
- Prodej pozemku p.č. 1014/8 o výměře 1287 m² v k.ú. Jistebnice žadatelům za 

smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m² + úhrada za instalované 
přípojky ve výši 30.614,- Kč. 

- Doplnění usnesení ZM č. 512 ze dne 21. 6. 2018, kterým se upřesňují jména 
žadatelů o koupi pozemku. 

- Prodej pozemku p.č. 1253/4 o výměře 151 m² v k.ú. Orlov u Jistebnice, osada 
Stružinec žadatelům za smluvní cenu 50,- Kč + platná DPH za m². 

- Nákup pozemku p.č. 530/23 v k.ú. Meziříčí od vlastníka ČR – Vojenské lesy a 
statky ČR, s.p. za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 2.520,- Kč + 
úhrada nákladů na znalečné ve výši 1.350,- Kč, úhrada podkladů z KN ve výši 
350,- Kč a správní poplatek za vklad 1.000,- Kč. 

- Převod pozemku p.č. 14/1 o výměře 59 m² v k.ú. Padařov z majetku ČR – SPÚ 
do majetku města Jistebnice. 

- Uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku projednávání přestupků s městem 
Tábor. 

- Směrnici pro práci s osobními údaji. 
- Základní pravidla pro zpracování osobních údajů. 
- Finanční náhradu nevyčerpané části dovolené v roce 2018 pro bývalého starostu 

v souladu s § 81a, § 75. odst. 8 a § 107 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění. 

- Kontrolní výbor ve složení: předseda Pavel Nešetřil, členové Karel Dinda a Mgr. 
Marie Horčičková. 

Schůze rady města č. 4, dne 27. 12. 2018 schválila: 

/Poznámka: poslední schůze rady města uveřejněná v minulém Zpravodaji měla mít č. 
3, nikoliv č. 8/  

- Rozpočtové opatření č. 22. 
- Zadání projektu dokumentace na kanalizaci a ČOV Jistebnice firmě VSP-projekt 

v.o.s., Údolní 2188, Tábor. 
- Zveřejnění záměru města pronajmout nebytové prostory v budově Náměstí č.p. 

167 Jistebnice – zdravotní středisko – subjektu PRAKTIK JC s.r.o. od 1. 1. 2019, 
na dobu neurčitou, výše nájmu 500 Kč/ za měsíc a úhrada služeb. 

- Smlouvu zajištění sociálních služeb v DPS Jistebnice firmou Sociální služby 
města Milevska, výše úhrady čtvrtletně 75.000,- Kč. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na kabel NN 
v Drahnětické ulici. 

- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS. 
- Souhlas se zřízením sjezdu z místní komunikace na pozemek p.č. 906/3 v k.ú. 

Jistebnice. 
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Schůze rady města č. 5, dne 17. 1. 2019 schválila: 

- Zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 1014/6 o výměře 1256 m² a1014/7 o 
výměře 1363 ²², vše v k.ú. Jistebnice za smluvní cenu 420,- Kč + platná DPH za 
1 m² + úhradu za instalované přípojky ve výši 30.614,- Kč.    

- Smlouvu o nájmu bytu č. 18 v DPS Jistebnice žadatelce na dobu určitou do 30. 
9. 2018. Nájemné ve výši 45 Kč/m² + úhrada za služby. 

- Smlouvu o nájmu nebytových prostor v budově Náměstí č.p. 167 Jistebnice 
subjektu PRAKTIK JC s.r.o. na dobu neurčitou, výše nájmu 500,- Kč/ za měsíc 
+ úhrada služeb. 

- Poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý ve výši 400,- Kč na plesy a zábavy 
v roce 2019 pro SDH Jistebnice, SDH Božejovice, Římskokatolická farnost 
Jistebnice, SDH Orlov, SDH Vlásenice, SDH Padařov, MO ČRS Jistebnice, 
SDH Pohoří a SDH Makov. 

- Rozpočet na rok 2019 právnímu subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na kabel NN 

v Padařově na pozemcích p.č. st. 79, 2086/1 a 2088/1 v k.ú Padařov za 
jednorázovou úhradu 6.000,- Kč bez DPH. 

- Nájemní smlouvu mezi ČR – SPÚ jako pronajímatelem a městem Jistebnice jako 
nájemcem, předmět nájmu pozemek p.č. 14/1 o výměře 59 m² v k.ú. Padařov, 
roční nájemné ve výši 500,- Kč. 

- Smlouvu o pronájmu zařízení HP multifunkce mezi městem Jistebnice jako 
objednatelem a firmou Vše pro tisk s.r.o., Písek jako dodavatelem, doba trvání 
smlouvy 48 měsíců, měsíční poplatek 1.206,- Kč bez DPH. 

- Plán inventur a příkaz k inventarizaci. 
- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnancům. 
- Provozovatele poutě v Jistebnici p. Václava Navrátila, České Budějovice na 

období 2019 – 2022. Roční výše nájemného 8.000,- Kč bez DPH. 
- Smlouvu o výpůjčce předmětů od 1. 2. 2019 do 31. 1. 2026 od Husitského muzea 

v Táboře. 
- Souhlas s vybudováním tenisového hřiště za sokolovnou v Jistebnici v rámci 

grantového řízení Oranžové hřiště Nadace ČEZ pro žadatele TJ Sokol Jistebnice, 
platnost souhlasu 10 let. 

- Souhlas se zřízením sjezdu z místní komunikace na pozemek p.č. 1034/34 v k.ú. 
Jistebnice pro žadatele. 

- Souhlas s umístěním stavby na novostavbu RD na parcelu st. 261 v k.ú. 
Jistebnice a napojením na kanalizaci a vodovod. 

Schůze rady města č. 6, dne 31. 1. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 1 
- Účetní závěrku za rok 2018 právnímu subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice, včetně 

rozdělení výsledku hospodaření do rezervního fondu a do fondu odměn. 
- Smlouvu na systém komunálního odpadu mezi městem a podnikatelem. 
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- Smlouvy na nákup brusného dříví a průmyslových výřezů jehličnanů firmou 
WOOD PAPER, Ivančice. 

- Prodej 80 ks starých dlaždic v ceně 10,- Kč včetně DPH za 1 ks. 
- Podání žádosti o dotaci na MMR ČR – akce Stavební úpravy a přístavba MŠ 

Jistebnice, rozšíření kapacity MŠ. 
- Podání žádosti o dotaci na MAS krajina Srdce – akce modernizace třídy – zřízení 

multimediální učebny pro výuku cizích jazyků v Základní škole v Jistebnici. 
- Souhlas s využitím pozemku p.č. 1452/4, v k.ú. Jistebnice u domu č.p. 247 a 248 

Jistebnice po dobu stavebních úprav pro SVJ uvedených domů. 
- Souhlas se zřízením vjezdu z místní komunikace 2559/6 na pozemek p.č. 

2459/2, v k.ú. Makov u Jistebnice, osada Hůrka. 
- Souhlas se zřízením vjezdu z místní komunikace p.č. 1496 na pozemek p.č. 

1018/4 v k.ú. Jistebnice. 

Schůze rozšířené rady města č. 7, dne 13. 2. 2019 schválila: 

- Plán investic – aktualizaci pro rok 2019 dle vyhotovení firmou ČEVAK a.s., 
České Budějovice. 

- Pořízení územního plánu úřadem územního plánování, kterým je městský úřad 
Tábor, odbor rozvoje. 

- Příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice jako příkazcem Ing. Alenou 
Reischlovou jako příkazníkem na akci Jistebnice – kanalizace a ČOV. 

- Přijetí nabídky VSP projekt v.o.s. Tábor na projektovou dokumentaci Cesta ke 
škole v Jistebnici v ceně 197.400,- Kč bez DPH. 

- Přijetí nabídky na zpracování materiálu od firmy Radek Brožovský, Chotoviny. 
- Souhlas se stavbou – Rekonstrukce silnice Jistebnice – Drahnětice pro žadatele 

SÚS, závod Tábor 
- Souhlas se záměrem Okrašlovacího spolku Jistebnice na vysazení lípy na 

pozemku p.č. 1834/2 v k.ú. Jistebnice /na Náměstí/. 

Schůze rady města č. 8, dne 21. 2. 2019 schválila: 

- Zveřejnění záměru města pronajmout Spolku Sedlecká část pozemku st. 79, 
pozemky p.č. 1980 a p.č. 1981 za cenu pronájmu 1 Kč  + platná DPH /u čp. 83 
v Jistebnici/. 

Zasedání zastupitelstva města č. 3, dne 21. 2. 2019 schválilo: 

- Prodej pozemku p.č. 1575/3 o výměře 26 m² v k.ú. Svoříž žadatelům za smluvní 
cenu 50,- Kč/m² + platná DPH. 

- Prodej části pozemku p.č. 74 o výměře 77 m² v k.ú. Pohoří žadateli za smluvní 
cenu 50,- Kč/m² + platná DPH. 

- Prodej pozemku p.č. 1014/6 o výměře 1265 m² v k.ú. Jistebnice žadateli za 
smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m² + úhrada za instalované 
přípojky ve výši 30.614,- Kč. 
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- Prodej pozemku p.č. 1014/7 o výměře 1363 m² v k.ú. Jistebnice žadateli za 
smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m² + úhrada za instalované 
přípojky ve výši 30.614,- Kč. 

- Změnu textu usnesení č. 246 ze dne 26. 10. 2017 k pozemku p.č. 1014/2, k.ú. 
Jistebnice. 

- Nákup pozemku p.č. KN 2520/2 v k.ú Makov u Jistebnice, osada Hůrka o 
výměře 26 m² městem za cenu 50 Kč/m². 

- Prodej pozemku p.č. KN 2523/9 o výměře 83 m² a pozemku KN 2523/10 o 
výměře 3 m², vše v k.ú. Makov u Jistebnice, osada Hůrka žadatelům za cenu ve 
výši 50 Kč/m² + platná DPH. 

- Prodej pozemku p.č. 2523/6 o výměře 229 m² v k.ú. Makov u Jistebnice, osada 
Hůrka žadatelům za cenu ve výši 50,- Kč/m² + platná DPH. 

- Prodej pozemku p.č. 2523/7 o výměře 449 m² a pozemku p.č. 2515/2 o výměře 
18 m², vše v k.ú. Makov u Jistebnice, osada Hůrka žadateli za cenu ve výši 50,- 
Kč/m² + platná |DPH. 

- Prodej pozemku p.č. 2523/8 o výměře 113 m² v k.ú. Makov u Jistebnice, osada 
Hůrka žadateli ve výši 50 Kč/m² + platná DPH. 

- Projednání návrhu na pořízení územního plánu, spolupráce s pořizovatelem 
územního plánu. 

Schůze rady města č. 9, dne 7. 3. 2019 schválila 

- Podání žádosti na Jihočeský kraj na neinvestiční dotaci pro jednotky 
dobrovolných hasičů – vybavení členů zásahové jednotky a oprava betonové 
podlahy v požární zbrojnici, celkové náklady 312.851,- Kč bez DPH, spoluúčast 
obce 93.856,- Kč. 

- Nabídku LK Advisory, s.r.o., Praha na zpracování žádosti o podporu a studie 
proveditelnosti a návrh smlouvy na smlouvy na projekt Rekonstrukce odborných 
učeben v ZŠ Jistebnice. Žádost o podporu bude stát 30.000,- Kč a studie 
proveditelnosti 90.000,- Kč /ceny bez DPH/. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene na kabelové vedení a skříně NN na 
pozemcích p.č. 1014/2, 1014/4, 1014/5, 1014/6, 1014/7, 1014/8, 1017/1, 1018/5 
a 1946 v k.ú. Jistebnice /lokalita 16 TI/ za jednorázovou úhradu 30.000,- Kč + 
platná DPH. 

- Zveřejnění záměru prodat část pozemku p.č. 43/1 v k.ú. Drahnětice o výměře 25 
m² pro výstavbu nové TS pro žadatele E.ON Distribuce a.s. za smluvní cenu ve 
výši 100,- Kč + platná DPH za 1m². 

- Zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 241/27 o výměře 313 m² v k.ú. 
Jistebnice za smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na kabel NN 
s uzemněním a kabelová skříň NN na pozemek p.č. 1449/2 v k.ú. Iistebnice za 
jednorázovou úhradu 1.000,- Kč bez DPH. 

- Zveřejnění záměru města přičlenit pozemky v k. ú.  Cunkov, Chlum u Jistebnice, 
Jistebnice a Orlov u Jistebnice o celkové výměře 130,9463 ha Honebnímu 
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společenství Orlov za celkovou úhradu 655,- Kč za 1 rok /5,- Kč za 1 pronajatý 
ha honitby/, doba pronájmu do 31. 3. 2023.    

- Zařazení dvou žadatelů do seznamu o pronájem bytu v DPS Jistebnice. 
- Smlouvu o nájmu bytu č. 8 v DPS Jistebnice žadatelce na dobu určitou do 30. 9. 

2019. Výše nájmu 45,- Kč/1m²/+ měsíc + úhrada služeb. 
- Smlouvu o nájmu bytu č. 9 v DPS Jistebnice žadateli na dobu určitou do 30. 9. 

2019. Výše nájmu 45,- Kč/1m²/1 měsíc + úhrada služeb. 
- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnanci. 
- Zveřejnění záměru pronájmu KD Jistebnice za 1.000,- Kč + platná DPH za 1 

měsíc, doba neurčitá, výpovědní lhůta 3 měsíce. 
- Souhlas s výstavbou rekreační chaty na pozemku p.č. 168/1 v k.ú. Vlásenice u 

Makova žadateli. 
- Souhlas s provedením stavby Zvýšení bezpečnosti na přejezdech v traťovém 

úseku Božejovice – Milevsko pro žadatele TMS Projekt, Rudolfov. 
- RM nesouhlasí s prodejem celého pozemku u bytového domu v Orlově č.p. 14. 
- RM doporučuje ZM ke schválení nákup pozemků p.č. 2147/5 o výměře 137 m² 

a p.č. 2147/7 o výměře 383 m², oba v k.ú Drahnětice  a nákup pozemku p.č. 
2147/6 o výměře 277 m², v k.ú. Drahnětice od soukromých vlastníků za cenu 
80,- Kč/1 m². 

Stranu č. 1 až 15 připravil Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města 

Kontakt: 727 817 086, e-mail: vm01@seznam.cz 

 

OZNÁMENÍ 

 

 
 

Vážení pacienti, 

nově jsme pro vás vytvořili webové stránky ordinace praktického lékaře! 

Na stránce www.ordinace-jistebnice.cz si můžete prohlédnout informace týkající se 
provozu ordinace PL. 

MUDr. Jinřich Cícha 

Potraviny FLOP v Jistebnici – Smíšenka U Anežky 
 

Obchod nabízí zákazníkům službu Cash back – výběr hotovosti na pokladně. 

Výběr hotovosti až do výše 3000 Kč je možný při placení nákupu kartou na 
pokladně v obchodě. 
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Plnění rozpočtu k 31. 12. 2018 
Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 
TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 

 
33788000 37534950,12 35248145,6  

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
 

3852500 5604900 5954262,18  
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

 
4100000 4100000 2905284 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   3656020 13248961,28 29454198,68 

PŘÍJMY CELKEM   45396520 60488811,4 73561890,46 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       16205237,4 

  v tom položky: 
* 4134 

- 
Převody z rozpočtových účtů       15865137,4 

* 4139 
- 

Ostatní převody z vlastních 
fondů 

      340100 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   45396520 60488811,4 57356653,06 

   
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 

 
30125800 39370260,4 49568106,49 

  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   16007000 25367631 23494333,22 

VÝDAJE CELKEM   46132800 64737891,4 73062439,71 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       16205237,4 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   46132800 64737891,4 56857202,31 

  
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  -736280 -4249080 499450,75 

   
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 

 
736280 4249080 -499450,75 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  736280 4249080 -499450,75 

Stavy a změny bankovních účtů 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 
Základní běžný účet ÚSC 

 
845214,67 776454,46 68760,21 

Běžné účty fondů ÚSC 
 

1842740,7 2257461,52 -414720,85 
Běžné účty celkem 

 
2687955,3 3033915,98 -345960,64 

 

V Jistebnici 26. 3. 2019 Ing. Iveta Plochová 
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Každý si přijde na své 
Rok 2019 již hodně pokročil, ale na úvod malé „číselné“ ohlédnutí za rokem 

minulým. Knihovna měla v roce 2018 239 čtenářů, z toho 111 dětí, 8691 výpůjček, 
z toho 4840 dospělí, 644 děti a 3207 časopisy. Nakoupeno bylo 299 nových knih, 
vyřazeno bylo 180 knih, celkový knihovní fond je 7605 knih. Uspořádáno bylo 38 akcí 
pro 737 návštěvníků. 

V letošním roce už máme za sebou několik akcí. Na konci ledna jsme pozvali do 
knihovny pana Jiřího Němce z Golfu Čertovo břemeno. Dozvěděli jsme se zajímavosti 
o vzniku golfového hřiště, ale i něco ze základů a pravidel golfu. Podáno nám to bylo 
velice srozumitelně a přehledně, že i my laici jsme mnohé pochopili. Setkání s panem 
Němcem jsme si náležitě užili. 

V březnu jsme se znovu setkali s Františkem Bartoněm. Po besedě, která se konala 
v říjnu loňského roku, jsem zjistila, že hodně lidí o jeho knize neví. Proto jsme 
uspořádali další besedu 7. března, zájem byl opět velký a beseda se oproti minule ještě 
o hodinu protáhla. 

12. března jsme spolu s pečovatelkou paní Dolejší uspořádali pro obyvatele DPS 
Setkání u příležitosti MDŽ. Pozvali jsme i pana starostu Ing. Jiřího Popelku, který 
každé ženě předal malý dárek a poseděl s námi. Bylo to velmi příjemné odpoledne pro 
všechny zúčastněné. 

Školní družina i v tomto roce chodí jedno odpoledne v měsíci do knihovny. Letošní 
téma Hrajeme si v knihovně jsme plnili v lednu hrou Město, jméno, . . ., hra známá 
všem generacím, v únoru se děti trochu protáhly u hry s plastovou lahví, kdy jí jen 
proudem vzduchu vytvořeným větší knihou musely dostat do cíle a v březnu jsme si 
zahráli hru „Kdo je děda vševěda“. Děti seděly v kroužku, dostávaly různé otázky, kdo 
nevěděl, vypadl, až zbyl ten nejlepší. Ze starších dětí to byl David Němeček, z těch 
mladších Jakub Nehonský. 

V dalším období nás čeká v knihovně také hodně akcí. 11. dubna v 17,30 navštíví 
knihovnu opět cestovatelé Monika a Jirka Vackovi, tentokrát představí knihu Austrálie 
s dítky v zádech. 18. dubna pro seniory z DPS, opět ve spolupráci s paní pečovatelkou, 
připravíme akci „Velikonoce ve společenské místnosti“. V průběhu dubna také 
připravím besedy pro děti z 1. stupně ZŠ, na 13. června plánujeme velkou akci Pasování 
prvňáčků na čtenáře ve spolupráci s Městskou knihovnou v Milevsku. 
 

Vedle těchto aktivit nezapomínám doplňovat knihovní fond novinkami 

Robert Bryndza:   Chladnokrevně  / detektivka / 
Bernard Minier:   Sestry  / detektivka / 
Katarína Gillerová:   Miluj mě navždy  / román ze současnosti / 
Danielle Steel:   Nebezpečné hry  / román ze současnosti / 
Vlastimil Vondruška: Duch znojemských katakomb / historický román / 
František Šesták:   Od Baltu k Jadranu / cestopis / 
Veronika Ageiwa:   Deník japonské manželky  / skutečný příběh / 
 

Ve dnech 3. 4. - 5. 4. 2019 bude knihovna zavřená. 
       Dagmar Nováková 
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Přihlásit se k odběru můžete také prostřednictvím formuláře na 

podatelně Městského úřadu v Jistebnici. 
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Ze života mateřské školy – kulturní a sportovní aktivity 
Malé divadlo z Českých Budějovic v lednu přivezlo pohádku Začarované písničky. 

Květuška s Mařenkou rády zpívají písničky, to se však nelíbí zlé Ledové královně a 
písničky začaruje. Dívky se vydají do ledového zámku písničky zachránit. 

Od pondělí 14. ledna do pátku 18. ledna se děti z mateřské školy zúčastnily 
lyžařského kurzu na Monínci. Lyžování děti bavilo, instruktoři hravou metodou 
naučily děti správný lyžařský postoj, obloučky, zatáčení, jak zabrzdit atd.  

Zábavná první pomoc pro MŠ se konala 21. 1. 2019. Cílem programu bylo naučit 
děti základy první pomoci takovým způsobem, aby i v nízkém věku všemu 
porozuměly a na konci odcházely plné zážitků. Program byl rozdělen do dvou částí. 
První část programu provázel medvěd Teodor, který měl potíže po tom, co spadl 
z kola a nikdo neslyší jeho volání o pomoc.  Na místě je záchranář, který společně 
s dětmi dává medvědovi rady, jak to celé vyřešit. Druhá část programu byla 
praktická, hravá. Děti si hrají na záchranáře, dávají srdeční masáž plyšákovi, obvazují 
poranění a učí se, jak postupovat při popáleninách. 

Od 6. února začal kurz plavání pro předškolní děti v plaveckém bazénu Tábor. 
Jedná se o deset lekcí. Děti se učí správně dýchat do vody, potápět se a splývat. 
Pomocí nadlehčovacích pomůcek, říkadel, her a zábavy se děti také seznamují s typy 
plaveckých stylů a dovedností. 
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V rámci masopustního týdne, který každoročně paní učitelky s dětmi v MŠ 
připravují, se všichni seznamují s lidovými tradicemi a zvyky masopustu. Ve třídách 
se pořádají dětské karnevaly, při kterých nechybí rej masek a soutěživé hry. Také 
průvod veselých masopustních masek za hudebního doprovodu se opět vydal na 
obchůzku do ZŠ, ŠJ a na náměstí 28. února. V neposlední řadě chci poděkovat dětem, 
jejich rodičům za krásné masky, panu Novákovi za hudební doprovod a panu 
Vackovi za fotografování. 

V úterý 5. března 2019 navštívilo naši školku Divadélko kouzel z Písku. Paní 
kouzelnice si pro děti připravila zábavný program. Některé děti se s ní do kouzlení 
také zapojily. 

Tradiční vynášení Moreny se v mateřské škole konalo 21. března jako symbol 
odcházející zimy a přicházejícího jara. Cestou k potoku nás doprovázely sluneční 
paprsky a děti zavzpomínaly na zimní radovánky. Když Morena poklidně odplouvala, 
děti s paní učitelkami vítaly recitací básní a zpěvem písniček jaro. 

O. Vavříková, vedoucí učitelka MŠ 

 
 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Chtěl bych touto cestou poděkovat našemu obvodnímu lékaři MUDr. Jindřichu 

Cíchovi. Jsem 20 let u různých obvodních lékařů, ale žádný mi nenavrhl nebo 
nedoporučil vyšetření střev (koloskopii). 

Udělal to MUDr. Cícha, ke kterému jsem v roce 2018 přešel. Při koloskopickém 
vyšetření bylo zjištěno, že mám na jistém orgánu nádor, který je nutno operativně 
odstranit.  Naštěstí nádor nebyl velký ani karcinogenní, jelikož byl zjištěn a 
odoperován včas.  

Za to proto děkuji MUDr. Cíchovi, že mi doporučil koloskopii, která sice není 
povinná, ale ve věku 50-ti let a více v zájmu každého občana, ať ho něco bolí nebo 
ne! 

           Milan Bastl 

Zápis dětí do mateřské školy při ZŠ a MŠ Jistebnice  
pro školní rok 2019/2020 

 

Zápis dětí do MŠ se koná  v pondělí 6. 5. 2019 od 7:00 do 16:00 hod. 
v úterý 7. 5. 2019 od 10:00 do 16:00 hod. 

Zapsány budou děti narozené do 30. 6. 2017 
/OP zákonného zástupce, rodný list a očkovací průkaz dítěte vzít s sebou /. 
MŠ je z bezpečnostních důvodů zamčena - ZVOŇTE! 
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Velikonoce jako zrození k životu 
Velikonoce jsou svátky vítězství nad smrtí. Je 

snadné věřit, že po smrti je život, který dává 
smysl? Je snadné věřit, že neprožíváme ještě 
konečnou fázi, ke které jsme stvořeni? Zde je 
malý rozhovor těch nejmenších. Snad nám může 
pomoci.  

- Věříš v život po porodu?  

- Určitě, něco po porodu musí být. Možná jsme 
tu hlavně proto, abychom se připravili na to, co 
bude pak.  

- Blbost, žádný život po porodu není. Jak by vůbec mohl vypadat?  

- To přesně nevím, ale určitě tam bude víc světla než tady. Třeba budeme běhat po 
svých a jíst pusou.  

- No to je přece nesmysl! Běhat se nedá a jíst pusou, to je úplně směšné! Živí nás 
přece pupeční šňůra. Něco ti řeknu, život po porodu je vyloučený- pupeční šnůra 
je už teď moc krátká.  

- Ba ne, určitě něco bude. Jen asi bude všechno trochu jinak, než jsme zvyklí. Tunel, 
na jeho konci světlo . . .  

- Ale nikdo se přece odtamtud po porodu nevrátil. Porodem prostě život končí - 
a vůbec, život není než velká stísněnost v temnotě.  

- No, já přesně nevím, jak to tam bude po porodu vypadat, ale každopádně uvidíme 
mámu a ta se o nás postará.  

- Mámu? Ty věříš na mámu? A kde má podle tebe být?  

- No přece všude kolem nás! V ní a díky ní žijeme. Bez ní bychom nebyli.  

- Tomu nevěřím. Žádnou mámu jsme nikdy neviděli, takže je jasné, že žádná 
není.  

- Ale někdy, když se ztišíme, můžeme ji zaslechnout, jak k nám promlouvá. Víš, já si 
myslím, že opravdový život nás čeká až potom . . . 

Tento text jsem kdysi obdržel skrze internet. A žasl jsem. Známý anglický 
spisovatel Chesterton řekl: „Svět nezanikne na nedostatek divů, ale na nedostatek 
údivu.“ Přeji sobě i vám, abychom nikdy nepřestali žasnout. Kéž nám k tomu přispěje 
i znovu probouzející se jarní příroda. I ona ukazuje na to, že smrt je jen zdánlivý 
konec. Přijďte s námi oslavit tajemství vlastního života na velikonoční bohoslužby. 
Přeji opravdu požehnané Velikonoce!  

P. Martin Sedloň, OMI, duchovní správce v Jistebnici 
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O Vildově domě z trochu jiného úhlu 
Pro většinu obyvatel našeho města je známý dům v Sedlecké ulici, který byl a stále 

ještě je městským majetkem. Názory na jeho rekonstrukci či zbourání má asi každý       
z nás jiné a myslím si, že o nich ještě uslyšíme. 

Já bych se na toto téma chtěla podívat z jiného úhlu, a to z úhlu dobrovolnictví. Co je 
to vlastně? Podle výkladového slovníku je to samostatná činnost prováděná 
ve prospěch druhých bez nároků na finanční odměnu. Může to být zapojení 
v neziskové organizaci, ale také i méně formální zapojení, třeba jen pomoc sousedovi 
v nouzi nebo finanční příspěvek na něco, co považujeme za důležité. 

Na západ od nás je dobrovolnictví silně rozvinuto. Asi to má logiku, čím lépe 
se máme, tím více se můžeme zamýšlet nad tím, jak pomoci jinak lidem, kteří se 
tak dobře nemají nebo vylepšit věci, které mohou sloužit všem nebo zakonzervovat 
kulturní dědictví, které by se bez dobrovolnické činnosti úplně vytratilo. Mám vlastní 
zkušenost z Anglie, kde velká spousta věcí běží jen na základě desítek dobrovolníků, 
kteří několik hodin týdně věnují ve prospěch 
všech (zachovávání a udržování památek, 
udržování velkých botanických zahrad, 
služby v ulicích, aby děti bez problémů 
přešly ulici) či z Německa, kde mnozí chodí 
pomáhat při učení němčiny do imigračních 
center nebo si berou dovolenou a jedou 
pomoci i do táborů v Řecku či v Bosně. 

Jak se toto vše týká Jistebnice? 

Sobotní setkání v Hostinci U Rezků, kde Spolek Sedlecká představoval 
webové stránky: www.vilduvmlyn.cz a další program k zachování tohoto kulturního 
dědictví, mě donutilo zamyslet se, jak je to u nás s touto aktivitou. Jak se dobrovolnicky 
dokážeme angažovat my tady v Jistebnici? 

Odmyslím si práci Spolku, nadchli se pro věc, kterou považují za dobrou a správnou. 
Bojují o objekt, plánují rekonstrukci, snaží se pro věc získat ostatní, pracují na 
rekultivaci zahrady, která vlastně patří městu a ani není počítáno, že by někdy Spolku 
patřila. Ale cituji jejich slova " nás to baví". 

Tento článek píšu jako poděkováním těm druhým, všem děvčatům, která pekla 
a připravovala dobroty pro nás všechny na posezení. Těm, kteří přišli a podpořili tuto 
věc a přispěli financemi na koupi domu. Těm, kteří zajistili technickou podporu při 
akci a nakonec s námi zůstali celý večer. I těm, co přijeli náš projekt podpořit z jiných 
míst, než je Jistebnice, a bavili se s námi. 

Bavili jsme se všichni, bylo nám spolu dobře. Hřálo nás naše společné dílo, 
které bychom chtěli vytvořit. Hřál nás pocit sounáležitosti, hřál nás pocit 
DOBROVOLNICTVÍ. 

17. 2. 2019, Romana Švestková, radní  



Sdružení nezávislých kandidátů 5J 

 

29 
 

Hurá - záchody budou! 
Aby byl záchod v titulku, to musí být něco výjimečného a důležitého, a taky že je. Ve 

čtvrtek 7. února se na naší škole rozezvučely sbíječky a rozběhl se čilý pracovní ruch. 
Začala dlouho žádaná a často zmiňovaná rekonstrukce toalet v prvním patře naší školy 
ve staré budově. Zmiňované toalety by měly být prvním krokem, jak zlepšit našim 
žákům i zaměstnancům školy jejich studijní i pracovní prostředí. 

Tímto krokem školu nevylepšujeme, jen ji vracíme zpět do jednadvacátého století, 
kdy je normální mít pěkné a kulturní prostředí všude ve veřejných budovách, 
to znamená i na toaletách. Jak známo, kulturní prostředí vychovává, vede                   
k lepším výkonům a ovlivňuje naše lidské chování. I když je to jen záchod . . . Jsem 
moc ráda, že našemu uskupení 5J a Sportovců vedení města naslouchalo a o 
rekonstrukci rozhodlo kladně. Byl to jeden z bodů našeho volebního programu.  

Vedení města dáváme palec nahoru. Jsme rádi, že některé investice jdou i bez dotací. 
Pracovní skupina Jistebnice provádí vybourání původních záchodů a dlaždiček. 
Odbornou práci, doufáme, udělá některá z instalatérských firem z našeho města. 

13. 2. 2019, Romana Švestková, radní 
 

Kulturní výbor v Jistebnici 
Založili jsme stínový kulturní výbor a založili jsme ho na základě doporučení 

Zastupitelstva Jistebnice, které nám prostřednictvím hlasování ukázalo, že o tuto práci 
tady není oficiálně zájem a že jsme vlastně neprokázali důvod pro tento výbor. Nevadí, 
naše aktivity tím samozřejmě nekončí, protože jednak je považujeme za důležité              
z různých důvodů a jednak, protože nás některé tyto aktivity baví a naplňují, i když 
nám berou náš volný čas. 

K čemu jsou výbory dle příručky pro zastupitele. Výbory předkládají plány, náměty, 
programy, které by bylo vhodné v obci organizovat a připomínkují jednotlivé věci tak, 
aby se zastupitelstvo mohlo kvalifikovaně rozhodnout. Předpokládá se, že každý člen 
zastupitelstva je odborníkem na něco jiného, a tak jednotlivé výbory složené                   
z navolených lidí, kteří mají zájem o práci, předkládají návrhy a celé zastupitelstvo pak 
o věcech, jenž byly připomínkované a oddiskutované ve výboru, hlasují. Je to cesta 
odbornosti, nápomoci, urychlení některých procesů a promyšlenosti budoucích akcí. 

Náplní by byla příprava a organizace kulturních podniků, koordinace kulturního 
dění, aby se jednotlivé akce nekryly, shromažďování dat do kulturního kalendáře a 
jejich aktualizace na stránkách města. Spolupráce s Radou města, ale také se sborem 
pro občanské záležitosti, s místními spolky, knihovnou a divadelníky.  

Navíc jsme navrhovali vybudování funkčního infocentra, které tu chybí. Vytištění 
nějaké funkční infobrožury o Jistebnici a Jistebnicku, napojení na práci Okrašlovacího 
spolku a jejím prostřednictvím se starat o kulturní prostředí ve městě. Zapojit se do 
informovanosti občanů o recyklaci. Pečovat o dům po Vildovi Štěpánkovi a postarat 
se o důstojné oslavy třiceti let od Sametové revoluce. 

Škoda, nepovedlo se nám některé zastupitele přesvědčit. Chyběly dva hlasy.                  
S optimismem hledíme dopředu, snad je naše zapálení pro věc přesvědčí příště. 

7. 3. 2019, Romana Švestková, radní 
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Jiný pohled na dění v našem městě 
 

Články, informace, postřehy SNK 5J najdete na https://www.snk5j.cz/. 
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Rozvoj Jistebnice 
Jako občan Jistebnice mám zájem, aby se místo, kde žiju, rozvíjelo. Přes všechny 

značné investice, které nijak nezpochybňuji, nemám pocit, že by se tak dělo. Jistebnice 

je přirozeným centrem našeho regionu a podle toho by měla vypadat. Podle mne 

nevypadá. Není naší vinou, že k Jistebnici přináleží 27 okolních obcí. Přál bych si, aby 

občané těchto obcí měli možnost o sobě rozhodovat sami, a to samé bych si přál i pro 

nás. Podmínkou je ovšem, aby toto přání sdílelo daleko větší množství mých 

spoluobčanů. V Jistebnici žije mnoho aktivních lidí, kteří svoji aktivitu uplatňují ve 

společenských, sportovních a kulturních organizacích a spolcích, které pochopitelně 

sledují svoje zájmy. Zájem lidí z Jistebnice o veřejné dění je na rozdíl od občanů 

okolních obcí velmi malý. Motivace občanů okolních obcí, jejich zájem o veřejné dění 

v jejich obcích a jejich schopnost se dohodnout, to všechno vytváří stav, kterému se 

každé vedení města snaží vyjít vstříc. Pokud bychom tedy souhlasili, že se Jistebnice 
nerozvíjí, můžeme si za to do značné míry sami.  

Nyní bych chtěl zmínit příčiny, které mne vedou k tvrzení, že se Jistebnice málo 

rozvíjí. Především chybí představa rozvoje města a stanovení jeho priorit. Ve volbách 

jsou velmi často úspěšné subjekty bez programu, bez představy, co chtějí udělat a 
voličům to nevadí. Jaké jsou důsledky tohoto počínání?  

V Jistebnici město za třicet let nepostavilo jediný nový byt, ale prodalo všechny za 

desítky milionů korun. Prodalo pozemky pro individuální výstavbu a každý se může 

na vlastní oči přesvědčit, jaké komunikace k nim vedou. Lokalita Nad Smolíkem se 

řeší již více než deset let. Za období 1991-2016 (nejnovější údaje jsem nenašel) 

se v celém našem regionu narodilo 550 dětí a zemřelo 647 našich spoluobčanů, 

přirozený úbytek je – 97. Za stejné období se přistěhovalo 1 047 lidí a odstěhovalo 

1102 lidí, úbytek migrací je tudíž – 55 osob, zarážející je i celková výše migrace. 

Celkem tak ubylo 152 občanů. V Jistebnici se již několik let mluví o domu mladých, 

bohužel, pouze mluví. Nikdo nespočítá, kolik odešlo zájemců o individuální výstavbu. 

Vztah vedení města k vytváření podmínek pro mladé je jeho největším nedostatkem. 

Obávám se, že důsledkem tohoto přístupu bude stále složitější udržení lékařů, pošty, 
obchodů a hospod v Jistebnici. 

Poté, co se komfortním způsobem předělaly záchody téměř ve všech osadních 

domcích, došlo i na školu a děti. Tím neútočím na osadní domky, jenom si myslím, že 

to mělo být opačně. Přístupová komunikace ke škole se řeší po desetiletí, hotová není 

dodnes. Výstavba nové čistírny odpadních vod nás nikam neposune, pouze napraví 

předchozí špatné rozhodnutí. Stav chodníků v Jistebnici místy ohrožuje bezpečnost 

chodců a když se konečně nějaký opraví, tak takovým způsobem, že z něho nemůžeme 

mít radost. Stav největšího kulturního zařízení města Jistebnice je tristní a město zcela 

rezignovalo na zajištění jeho využití. Převedlo svoji odpovědnost na nájemce, který se 

nám však o naše kulturní vyžití starat nebude. O stavu jistebnických sportovišť ve 

vztahu k nebývalé členské základně již napsal fundovaněji Mgr. Ivan Rybařík na webu 

5J. Mnohé mohly pomoci řešit kulturní a sportovní výbor, ty však byly zastupitelstvem 

zamítnuty. Shrnuto a podrženo – Jistebnice je velmi podfinancovaná, jenom napravit 

tento stav bude vyžadovat desítky milionů korun. Pak bude teprve možné mluvit 

o nějakému rozvoji. Myslím si, že jsme období ekonomického růstu a možností čerpání 
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dotací mohli využít lépe, ale to by muselo být založeno na spolupráci, nikoli na 

individualismu jednoho člověka. 

Všechny tyto skutečnosti přivedly řadu lidí z Jistebnice na kandidátky 

v komunálních volbách. Nyní chceme v této aktivitě pokračovat založením osadního 

výboru, do kterého chceme oslovit i další aktivní lidi z Jistebnice. Chtěli bychom 

pracovat, nikoli politikařit, chtěli bychom definovat a co nejlépe hájit zájmy Jistebnice 
a být spojovacím článkem mezi občany a zastupitelstvem.  

Předpokládám, že než jste dolistovali k mému příspěvku, dostalo se vám vysvětlení, 

jak na uvedené problémy správně pohlížet a jste ohromeni desítkami milionů 

investovaných korun. Tyto investice však byly především do společných projektů 

(škola, školka, zdravotní středisko, DPS, radnice), sloužících všem, nejen občanům 

Jistebnice. Já rozhodně žádná fakta nezpochybňuji, jenom se snažím o trochu jiný 

pohled. Přeji všem vše dobré.   

 Miroslav Kubec 

 

 

Spolek Sedlecká 
Spolek Sedlecká a jeho příznivci nezaháleli ani během zimních měsíců. Na začátku 

února jsme se sešli na sousedském setkání v hostinci U Rezků. Asi 60 sousedů a 

přespolních, příjemná atmosféra a plná Vildova konev nás utvrdila v přesvědčení, že 

Jistebničtí mají zájem nejen o opravu střechy domu, ale také o jeho oživení. 

Velkým mezníkem v naší činnosti bylo podepsání kupní smlouvy 27. 3. 2019. 

Zakončila se tak první etapa naší snahy o zachování domu. 

Dalším plánovaným krokem je zpracování stavební dokumentace nutné k opravám 

a stavebním úpravám objektu. Ačkoliv je objekt ve velmi havarijním stavu, chceme 

zde vyzkoušet fungování a potřebu jistebnického infocentra.  

V místnosti, která má vlastní vstup a je stavebně prakticky oddělená od zbytku 

zchátralého domu, tedy bezpečná pro návštěvníky, bude otevřeno infocentrum. Jeho 

provoz chceme zahájit 26. 5. od 15 hod. Toto improvizované infocentrum ukáže 

Jistebnici zájem turistů o informace během letošního léta. Na podzim se budeme 

věnovat přípravě oprav v dalším roce. Zveme všechny ze širokého i dalekého okolí, 

aby naše infocentrum navštívili, a děkujeme za podněty, které od Vás dostaneme. 

O plánovaných aktivitách Spolku Sedlecká se můžete více dozvědět na 

www.vilduvmlyn.cz nebo na facebooku vilduv mlyn. 

Spolek Sedlecká 
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Var-nevar kuchaře filozofa 
 

Toto je příběh knihomola a cestovatele, jenž chtěl být číšníkem, ale nakonec je 
šéfkuchařem i doktorem filozofie, který vydal knížku o ruské kuchyni. Jako se 
jeho životem prohánějí různé obory, i jeho kuchyně je fúzí Středomoří a Asie. 
Tímto prozrazujeme místo, kam chodí kancelářští štamgasti z pražské pankrácké 
pláně. Ale pozor, v podniku s názvem Rybárna.net jsou fronty. 

V této restauraci zařízené spartánsky, v níž ozdobou je jídlo na talíři, si vždy 
vzpomenu na zděšení mezi francouzskými gurmety, které vyvolal průvodce Michelin 
svým vstupem do Japonska před jedenácti lety. Brzy nato získal ostrovní stát více 
michelinských trojhvězd (o jednu) než Francie. A panika panovala i proto, že některé 
japonské vychválené podniky byla obyčejná bistra, občas s plachtou místo dveří, občas 
loket na loket. 

Strohost vybavení podniku nacházejícího se v Praze 4 nahrazuje jídelní lístek. 
Namátkou jeden pracovní lednový den (o víkendu je zavřeno): polévku, maďarskou 
zelňačku s fazolemi, hlívou a maďarskou klobásou, tradičně doplňuje výběr z pěti 
hlavních jídel. Dvě jsou rybí, protože Rybárna.net je věrná svému názvu. Dnes tedy 
nabízejí thajské kari s kousky rybích filetů, cuketami, paprikami a kokosovým mlékem 
s jasmínovou rýží. Nebo mix pečených filetů z čerstvého vlka a pražmy s pečenými 
cherry rajčaty a petrželovým pestem, pečené brambory a salátek. Taky zapečené lilky 
s jemné kořeněným hovězím s goudou a k nim bulgur se smaženou cibulkou; nebo 
grilované kančí medailonky se švestkovou omáčkou a hruškou v červeném víně. A 
ještě lasagne s pečenými paprikami, červenou čočkou a rajčaty. Ceny: přijatelné - 
hlavní jídlo obvykle do 150 korun. 

Zde probíhá doslova iniciace do různých jídelních tradic od severní Afriky přes 
Blízký východ po Vietnam s přihlédnutím ke středomořské oblasti. O iniciaci do 
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dospělosti - půlroční cestě po zemích bývalého Sovětského svazu - se ostatně za chvíli 
rozpovídá i majitel a šéfkuchař, dvaačtyřicetiletý Petr Pešek. 
KUCHAŘEM NEDOPATŘENÍM 
„Já jsem se stal kuchařem nedopatřením, nikdy jsem po tom netoužil," začíná rozplétat 
ironii svého životního příběhu. „Jsem kluk z vesnice, z Jistebnice u Tábora. Doma jsme 
měli hospodářství, pracovalo se venku, na poli. V dětství jsem byl navíc klasický 
knihomol. Snil jsem o tom stát se námořníkem, potom veterinářem. A pak, když jde na 
kluky puberta a mají hromadu jiných starostí, mají se rozhodovat o svých životních 
cílech," rozhodí rukama. 

Rozhodl se jít rodičům trochu natruc. „Řekl jsem si, že chci být číšníkem, mít hodně 
peněz a být nezávislej," pokračuje. Tolerantní rodiče svolili - s podmínkou maturity. 
Jenže škola, která byla v době čerstvě porevoluční stále vázaná na požadavky podniků, 
mu před prázdninami oznámila, že ten rok potřebují jen kuchaře. A školu už tehdy 
nešlo jen tak změnit. Vzal to i tak. „A zalíbilo se mi to. Je to tvůrčí práce a útočíte na 
všechny smysly. Navíc jsem labužník. Kuchař, který nemá rád dobré jídlo, to nemůže 
dělat," podotýká milovník všeho pálivého, kyselého, asijské kuchyně, vnitřností i rýže. 
„Když mám chuť na něco opravdu dobrého, zajedu do tržnice cestou k nám 
v Malešicích a dám si třeba salát z prasečích uší, to je lahůdka," odkrývá svá tajná 
místa. 
BÝT VYDÁN NAPOSPAS 
A jsme u té iniciace neboli uvedení do dospělosti. K té mu povinná vojna nestačila. 
„Odjakživa mě zajímala ruská literatura a táhlo mě to na Východ. Po vojně a několika 
letech práce jsem potřeboval se sebou něco dělat. Chyběl mi přechodový rituál do 
dospělosti, jako ostatně většině dnešních chlapů," prozrazuje. Ve svých třiadvaceti 
letech si tedy našetřil a vyrazil do Střední Asie a na Kavkaz. Tři měsíce sám cestoval 
po Arménii, Gruzii, kde ho mimo jiné oloupili, a Tádžikistánu. Pak se přidal kamarád 
a z Kyrgyzstánu se ještě vydali na Sibiř. 

„Ty tři měsíce, kdy jsem byl sám, mi daly nejvíc. Zjistil jsem, jaké to je být vydán 
napospas. Nechodil jsem po památkách, mě zajímaly kontakty s lidmi. Nikdy se mi 
nestalo, že bych musel hledat střechu nad hlavou, vždycky mě někdo pozval domů," 
popisuje a dodává, že navzdory dlouhé, celkem půlroční cestě nakonec vlastně utratil 
málo peněz. Lákalo ho také to, že už je to tam „orientální, ale pro nás tam není taková 
jazyková bariéra". 

Po návratu se čtyřiadvacetiletý kuchař zkusil přihlásit ke studiu rusistiky na 
Filozofické fakultě Karlovy univerzity v Praze. Úspěšně. Přibral si jako koníček i 
perštinu. Podařilo se mu tam zúročit všechny zkušenosti. Z původně diplomové práce 
nakonec vznikla kniha Ruská kuchyně v proměnách doby. 

„Protože jsem strávil hodně času v práci, chtěl jsem už dělat jen něco smysluplného, 
tedy i smysluplnou diplomku. Tak jsem se chopil tématu, ve kterém jsem mohl spojit 
svou profesi i odborný zájem," pokračuje šéfkuchař. Dodá také něco o klimatických, 
historických, náboženských a regionálních faktorech a synchronním a diachronním 
průřezu, ale už to jde mimo mě. „Diplomka se líbila, byla navržena na Bolzanovu cenu 
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a vyšla jako kniha. Pak asi potřebovali zaplnit nějaké tabulky, tak mi navrhli udělat si 
i rigorózku," říká premiant skromně. 
DOHNAT JAZYKY 
Po absolutoriu odjel na rok do Irska pracovat jako kuchař, díky vstupu do Evropské 
unie už to bylo možné. Pak se stěhoval za prací na půl roku do Hamburku. „Neznal 
jsem jazyky a měl jsem kvůli tomu mindrák," zdůvodňuje. Následovala londýnská 
praxe ve vyhlášené rybí restauraci. A tento suchozemec se dostal na úsek korýšů! 

„Naučil jsem se zpracovávat všechny kraby, humry, krevety, ústřice, langusty. 
Představte si, pracovali tam lidé z 27 zemí! Můj šéf byl z Pobřeží slonoviny. Se mnou 
pracovala jedna žena z Mosambiku, Švéd, Angličan... Mezi číšníky byl jeden Čech. 
Také Brazilci, Korejec, Mexičani, kosovští Albánci, Ind z Bombaje, který mě učil 
indickou kuchyni," chrlí zážitky. Na tu dřinu prý nikdy nezapomene. Takto vypadal 
pracovní den: časně ráno si dal něco sladkého a čaj a pustil se do práce. Za dvě hodiny 
v 8.45 všichni uklidili a šlo se na snídani ke stolu plnému sladkého a slaného jídla. 
Slanina, vajíčka, fazole. Půl hodiny snídali a při tom se řešily důležité provozní věci, 
pokračuje ve vyprávění. Potom obědy pro zákazníky až do půl páté a po nich se 
personál sešel a udělal si večeři pro sebe. Jednou vařili Poláci, jindy Italové, Indové, 
ale došlo i na britská jídla. 

„Takový pracovní masakr jsem nikdy nezažil. První měsíce jsem ve volnu jen spal a 
cpal se sladkým," přiznává Petr Pešek a pokračuje. „Disciplína byla vojenská, což 
uznávám. Když je v kuchyni demokracie, je tam akorát bordel. Musí být vždy určeno, 
kdo je za co odpovědný. A hierarchie. Odpovídalo se vždy -Ano, šéfe! To tady nikoho 
nemůžu naučit," posteskne si s úsměvem. Po půl roce dřiny myslel na jediné - domů! 
Na dva roky si v Praze našel místo v kanceláři, v zahraničním obchodě. Jenže pak už 
to třicetiletého kuchaře a vystudovaného rusistu opět táhlo k plotně. A tak se stalo, že 
se společně s manželkou pustili do podnikání... v pražské Pankrácké tržnici. Sázka to 
byla nejistá, vědělo se, že se tržnice bude rušit. 
NAUČÍME VÁS JÍST RYBY 
„Uvolnilo se tam místo po prodeji pizzy. Začínal jsem na obyčejném domácím sporáku 
a žena byla prvních čtrnáct dní za kasou. Já jsem si prostě uvařil a vydal jsem si to, 
umyl si po sobě hrnce, vytřel kuchyň, zamkl a šel domů," popisuje. 
Název Rybárna.net vymyslela jeho manželka. „Mám ryby rád a dělal jsem v rybí 
restauraci, tak jsme to zkusili. Hromadě lidí ryby nechutnají a neumějí je připravit. 
Jsme prostě vnitrozemský národ. Ono to vyžaduje znalost suroviny, ale nic na tom 
není," konstatuje. 

Přesto, proč šli zakládat podnik v tak - na první pohled - nejistých končinách? 
„Bez mé ženy by to nevzniklo, já bych na to sám neměl koule," přiznává otevřeně. 

Nakonec se ukázalo, že je to zajímavé místo. Přibývá zde kancelářských budov a lidí; 
zkrátka na Pankráci je v poledne velký hlad. „Lidé byli ochotní odpustit nám stísněné 
prostředí. Snažíme se vařit odlehčeně a zajímavě. Je to kuchyně inspirovaná etnickými 
kuchyněmi Asie a Středomořím," popisuje. A hlavně - takto může být v podnikání 
svobodný. „Mě kuchařina baví jen s podmínkou, že si sám rozhodnu, co se bude vařit, 
že nejsem otrok stálého jídelního lístku, ale vnímám reakce lidí," říká také. 
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V tržnici podnikali za stresových podmínek, nájem byl vždy jen tříměsíční! „Byl to 
nůž na krku, ale nic lepšího nebylo, nájmy jsou všude kolem sto tisíc. Celkem jsme 
tam byli pět let. Dnes mi to kvůli stísněným poměrům přijde neuvěřitelné!" Celou dobu 
ho v tom jeho žena podporovala. Pro restauraci nyní zajišťuje marketing a organizační 
záležitosti, i když teď už spíše kvůli malým dětem z domova. 

Před necelými dvěma roky se přestěhovali o dva kilometry dále, i tak jsou ale 
nedaleko kancelářské čtvrti. Mnoho zákazníků zůstalo věrných, třeba i díky rozvážce 
obědů. Jít do centra by Petra Peška s jeho malým týmem ani nelákalo. „Kvůli dražšímu 
nájmu bychom museli překopat náš koncept, přijít o nynější zákazníky, pracovat celý 
den a víkendy, protože jen přes oběd by se na nájem nevydělalo, a tak dále. Takhle 
dělám od pondělí do pátku podle svého," dodává. 

Na obědě v Rybárně vždy něco překvapí. Ani luštěniny tady nejsou nudné. Mezi 
místní bestsellery patří rozmanitá asijská karí - například vindaloo nebo bengálské rybí, 
jehněčí kofty s pilafem s basmati rýží, thajské vepřové s badyánem, mexické trhané 
vepřové v burritos, z rybího masa pak grilované biftečky, marocký tažín (jídlo připra-
vované v tradičním keramickém hrnci) s mušlemi či smažená cizrnová pakora. 

„Připravujeme řadu jídel - zejména pomalu dušeného ve čtyřicetilitrovém hrnci. 
Teplota v něm klesá pomaloučku o pár stupňů za hodinu, to je doma nesimulovatelné," 
popisuje šéfkuchař metody, které poznal na Východě. „Mnoho pokrmů tam není možné 
připravit bez takzvané ruské pece, která v minulosti často ani neměla komín. V ní se 
rozdělal oheň, aby se rozehřála, vymetla se a pak se tam jídlo posadilo vidlicí. Za 
dvacet čtyři hodin se chuti totálně zharmonizují," popisuje. „A pro indickou kuchyni 
je typický takzvaný utajený var. Pokud chcete, aby tam aromatické látky zůstaly, nesmí 
to vařit jako brambory. Musí to být prostě var-nevar," dodává. (Jinak řečeno: utajený 
var je vlastně vaření těsně pod bodem varu, v indické kuchyni například tak, že se malé 
kousky masa hodí do vroucí kapaliny a pak se plamen stáhne.) 
STÁLÝ ZÁKAZNÍK 
Překvapující kromě velkého zájmu a fronty je hlavně to, že se zdá, že tady lidé rádi 
jedí i ty ryby. „Nejen to. Já považuju za fascinující, že jsme naše hosty naučili jíst 
luštěniny, a to ve velkém množství. Pracujeme s mnoha druhy: tři druhy čočky, boby, 
různé druhy hrachu a luštěninové mouky," podotýká Petr Pešek. Z luštěnin připravují 
nejen kořeněný dhál (indické jídlo z jednoho hrnce), karí a polévky, ale i různé placičky 
a smaženky. 

„Pokud se pracuje se stálým zákazníkem, což je podle mě ta nejpoctivější práce, 
musíte chtít, aby ten host byl vždycky spokojený," pokračuje. „Stálého zákazníka se 
musíte snažit pochopit, ale také ho vychovávat. Asi před půlrokem jsem koupil 
množství prvotřídního tuňáka za dobře. Udělali jsme oblíbený nudlový salát se sladko-
kyselou zálivkou (rybí omáčka, cukr, sůl, ocet, zázvor, chilli papričky, česnek a 
sezamový olej s opraženým sezamem). K tornu jsem nakrájel tenké plátky syrového 
tuňáka na způsob sašimi, zálivku a pražený sezam. Někteří jen ochutnali od souseda, 
někteří byli šokovaní. Polovina jich jedla syrovou rybu poprvé v životě! A příště už to 
byl šlágr!" říká tento nadšenec. 
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Nakupuje klasicky v Makru a u soukromých dodavatelů, denně také zavítá do 
různých tržnic pro asijské ingredience. Na Vánoce svým zákazníkům děkoval i várkou 
„bengálského" koření, které namíchal, minule rozdávali štamgastům recept na karí. 
Zapojili se také do akce sdružení Zachraň jídlo, které brojí proti plýtvání potravinami: 
připravili na tisíc porcí zeleninového karí, které se podávalo na Václavském náměstí, 
k tomu dva tisíce porcí polévky. 

Míst k sezení je v Rybárně padesát. Někdy se přes oběd protočí až tři lidé na každé 
židli. Takže vznikají fronty, což majitele trápí. „Trpím tím. Ale všichni mi říkají: ,Ty 
si stěžuješ, že ti choděj lidi?' Jenže já chci, aby všichni odcházeli spokojení. Nehrajeme 
na jeden den. Ani nechceme zdražovat, nám to stačí takto k uživení. Nás těší, že máme 
odezvu a že práce má smysl," dokončuje. To zní tak strašně nemoderně. A přitom 
hezky.  
7. 2. 2019        text Kateřina Koubová / foto Marek Kučera 
Autorka je ekonomická novinářka a bývalá zpravodajka MF DNES v Bruselu. Nyní pracuje jako 

šéfredaktorka Katolického týdeníku. 

 

 
 

Okrašlovací spolek Jistebnice 

 

Informace Okrašlovacího spolku Jistebnice 
Vážení spoluobčané, 

27. dubna budeme společně s ostatními spolky na náměstí sázet 
,,Lípu svobody“ po sto letech (viz samostatný článek). 

25. 5. 2019 pořádáme zájezd na zámek Loučeň, barokní 
památku, kde se konají kostýmované prohlídky. Jeho zámecký 
anglický park je evropskou raritou, kde je 12 zábavních labyrintů a 
bludišť. Prohlídky jsou vhodné i pro děti. Odjezd autobusu je v 8:00 z Náměstí. Cena 
zájezdu, která zahrnuje vstup do zámku a parku s labyrinty, je 500 Kč. Přihlášky 
posílejte na e-mail: okraslovak@seznam.cz. Cenu zájezdu je možno zaplatit hotově 
nebo převodem na účet spolku: 2101158439/2010. 

Také pro letošní rok vyhlašujeme pro období 1. 5. až 31. 8. Jistebnického Krasoně 
resp. ,,Prasoně“ a chceme opět motivovat spoluobčany k zájmu o zlepšování vzhledu 
našeho města. Tato soutěž má na našem webu samostatnou záložku, v které mj. najdete 
podrobná pravidla soutěže, ta jsou také zveřejněna na naší nástěnce. Své pozitivní i 
negativní podněty na ocenění můžete podat ústně kterémukoli členu spolku nebo e-
mailem na okraslovak@seznam.cz. Fotodokumentace k návrhu od přihlašovatelů je 
vítána, pokud ji neposkytnou, pořídí si ji členové spolku sami. 

Za Okrašlovací spolek Vanda Pincová, Ivana Pešková a Jiřina Svobodová 
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Lípa svobody 

 

 

Okrašlovací spolek Jistebnice, Český rybářský svaz, místní organizace - Jistebnice, 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Jistebnice, 
Myslivecké sdružení Vinice, SDH Jistebnice, SEKS, Ochotnický soubor Forbína, 
z.s., Jistebnická vrchovina z.s., Skauti Jistebnice, Spolek Sedlecká, Český svaz 
včelařů, z.s., základní organizace Jistebnice, SPSVD, Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Jistebnice, TJ Sokol Jistebnice, FC Jistebnice, Zachovalý 
kraj,z.s., SRPDŠ,z.s., … by chtěli navázat na své předchůdce, kteří v dubnu roku 
1919 vysadili ,,Lípu svobody“ – viz zmínka v kronice Jistebnice z let 1887-1955 na 
snímku 50: 

 

Lípa svobody    Péčí sdružených místních spolků vysazena v dubnu 1919 na náměstí ,,lípa svobody“ 

Bohužel se tato lípa nedožila současnosti, tak přibližně na jejím místě 27. 4. 2019 
vysadíme novou a budeme doufat, že naši potomci si nás za sto let připomenou 
v jejím stínu. 

Tímto bych za Okrašlovací spolek Jistebnice i ostatní spolky chtěla všechny pozvat 
na slavnostní sázení. Bude se konat v 15:00 hod. na náměstí v Jistebnici.      

Vanda Pincová 
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Skauti v Jistebnici 

Dětem z jistebnického oddílu skautů se v předvánočním čase podařilo podpořit 
Domácí hospic Jordán v Táboře prostřednictvím příspěvků místních obyvatel částkou 
13 660 Kč. V tomto období jsme také rozdávali Betlémské světlo. V lednu se 
v Opařanech uskutečnil již čtvrtý skautský ples Třináctky.  

V březnu Třináctka organizovala orientační závod Time neboli Memoriál Tipa a 
Melouna, dvou zakladatelů Třináctky. Naše děti se závodu zúčastnily a umístily se na 
prvním, druhém a čtvrtém místě. V dubnu se chystají soutěžit znovu. Budou bojovat 
o postup v základním kole Svojsíkova závodu v Sezimově Ústí.  

Plánujeme i několik výprav. Na Velikonoce pojedeme na Šumavu do obce Lčovice 
a v květnu vyrazíme do Plzně. Od května začnou vodácké výcviky, které děti přípraví 
na sjezd řeky v rámci letního tábora. Třináctka bude v červenci tradičně tábořit u jezu 
Metel poblíž Veselí nad Lužnicí.  

Lucie Nováková a spol. 

 
 

Oznámení 
 

 
Milí přátelé, 

ráda bych vám touto cestou 

oznámila, že po 45 letech svého 

působení v pozici „žena za pultem“ 

uzavírám k  31. 3. 2019 z důvodu 

odchodu do důchodu obchod 

v Božejovicích. Nejdříve jsem zde 

pracovala pod Jednotou, od roku 

1992 jako soukromá podnikatelka.  

Tímto bych chtěla poděkovat svým 

věrným zákaznicím a zákazníkům za 

přízeň. Bylo mi s vámi moc hezky!  

Děkuji a přeji všem hlavně zdraví, 

štěstí a pohodu.  

Jana Soukupová  
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Hledáme NEJ památku  

turistické oblasti Toulava 
 

Vydejte se na cestu do historie Toulavou a pomozte 

nám najít tu NEJ památku regionu od Tábora až k nám . . .  
Na poutní stezce, na hradech i v podhradí, na bechyňském zámku nebo Stádleckém 

řetězovém mostě – tady všude na vás dýchne jedinečná historie regionů Toulavy, tedy 
Táborska, Bechyňska, Sedlčanska, Milevska, Jistebnicka, Mladovožicka či 
Soběslavska. Vybrali jsme přes 60 míst spojených s historií našeho regionu i České 
republiky, na která bychom vás rádi chtěli pozvat. 

Všechna místa během následujících měsíců představíme na facebookovém profilu 
Toulavy www.facebook.com/Toulava.cz, kde je můžete podpořit – označit je jako „to 
se mi líbí“. Šestnáct nejúspěšnějších míst potom na facebookovém profilu změří sílu 
v soubojích proti sobě, abychom mohli před začátkem prázdnin vyhlásit to místo, které 
mají návštěvníci, výletníci, turisté i místní v Toulavě nejradši. Najdete je označené 
hashtagem #srdcehistorie. 

Tištěný průvodce Cestou do historie Toulavy se všemi historickými místy najdou 
návštěvníci od března na informačních centrech a u partnerů turistické oblasti Toulava. 
Průvodce vás provede obdobími od Doby pohanské až po 20. století a ukáže vám místa, 
která stojí za to vidět i tipy na jedinečné historické zážitky v krajině husitů, Pánů z Růže 
i jedinečných technických staveb. 

Všechny cíle najdete také na www.toulava.cz v sekci Cíle. 
Těšíme se na vás v Toulavě na cestě do srdce naší historie. 

Jan Sochor, produktový manažer 
 
 

Ochotnický soubor Forbína, z.s. 
 

Forbína informuje… 
Nejprve pár informací o Amantovi…V Jistebnici jsme hráli dvakrát a celkem se 

přišlo podívat 304 lidí. Velmi za tuto návštěvnost děkujeme a doufáme, že nám 
zachováte přízeň i při dalších představeních. V únoru jsme pak hráli v Ratajích u 
Bechyně. Zavítali jsme i přímo do Bechyně, kde jsme se zúčastnili divadelní přehlídky 
„Bechyňské perlení“ a 21. 3. se chystáme ještě na soutěžní přehlídku „Třešťské 
divadelní jaro“. Žádné velké ambice sice nemáme, ale i tak nám můžete držet palce☺. 
Dále s Amantem vyjedeme do Tábora na přehlídku amatérských souborů v Trafačce 
(v červnu) a rádi bychom se také podívali do Borotína, Vojkova a Mladé Vožice.  

30. 3. nás navštíví kolegové z nadějkovského Fikaru s jejich hrou Ve státním zájmu. 
Začínat budou v 19 hodin v KD Jistebnice. 

Na 19. 5. jsme pozvali divadlo Já to jsem s jejich loutkovým představením Malý 
princ. Místo a čas ještě upřesníme. 

Sledujte www.forbina.cz nebo www.facebook.com/ForbinaJistebnice. 
Za Forbínu Zuzka Dlouhá 
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Ze života seksu 
Dne 23. 2. 2019 proběhl již 12. 

masopustní průvod. Za účasti asi 40 
masek a hudebního doprovodu se průvod 
vydal v 10 hodin na náměstí, kde bylo 
masopustní občerstvení pro občany, kteří 
se přišli podívat na masky. Poté se 
maškarní průvod vydal na tradiční trasy 
městem, kde byli vítáni občany a bohatě 
odměněni masopustními dobrotami, za 
což jim děkujeme a vážíme si toho. 
Děkujeme rovněž za účast občanů na 
masopustním průvodu, zejména dětem a 
mládeži, kteří se zapojují do udržování 
tradic v našem městě. Dále děkujeme 
sponzorům, zejména GS Technik, 
Farmtec a Městu Jistebnice, které 
poskytuje mimo finanční podpory technickou a materiální pomoc.  

V měsíci lednu a únoru proběhlo ve dvou fázích odstrojení vánočního stromu. 
Betlém mohl být uklizen v lednu, horší to bylo s osvětlením a výzdobou stromu. 
Kabely a elektrické osvětlení nemohlo být sundáno, protože bylo pod sněhem a 
v mrazivém počasí by se poškodilo. To snad ví i laik. Navíc okolo stromu bylo plno 
sněhu a poté by se trávník rozjezdil. 

V měsíci lednu proběhla rovněž výroční členská schůze za účasti sponzora z GS 
Technik a členek SÚŽ. Byl zhodnocen rok 2018 a vytyčeny akce na rok 2019. Po 
masopustním průvodu bude následovat 30. 4. lampiónový průvod a pálení čarodějnic 
na Magdaléně. Stavbu Májky a její hlídání bychom rádi předali mladým a 
svobodným jinochům, kteří by tuto tradici udržovali tak, jako v ostatních vesnicích a 
osadách. Začátkem června chceme opět uspořádat dětský den. 

     Za SEKS Milan Bastl 
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Chrastí meče, víno teče, . . . 
V sobotu 12. 1. 2019 se v Padařově konal již tradiční maškarní ples. Tentokrát 

jsme se ocitli v době vrcholného středověku. Na dvoře Karla IV., který v roce 1346 

založil slavný hrad Karlštejn.  

Místo, kam nesmělo vstoupit plémě ženské!!! Tedy ideální námět pro náš (pouze 

ženský) padařovský maškarní team. Na toto místo nesměla vstoupit ženská nožka. 

Vážení přátelé, dovedete si představit, jak tedy vypadal středověký hrad?  

Uvolněná atmosféra byla vidět na každém kroku. Oblečení se nepralo, čekalo se, 

až ztvrdne a odpadne, díry v košilích 

se staly ozdobou, zmačkané se 

považovalo za krepové a hygiena se 

prováděla smůlou a zvonkem. 

Alkohol tekl proudem a staří muži 

již v pětatřiceti letech odcházeli do 

věčných metanolových lovišť. A přec 

tato mužská chátra byla svým 

způsobem šťastná a zpívala. 

 

Chceš-li na světě býti převesel, 

zvol si nejlepší ze všech řemesel, 

chceš-li okouzlit dívku nevinnou, 

staň se vojákem, staň se hrdinou. 

Pavla Nováková, foto Ladislav Rižák 
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Padařov 

Sobota 2. března 2019, čas 
masopustního veselí. I padařovský 
masoputní průvod se vydal do světa. 
Navštívili jsme okolní vesnice 
Makov a Hůrku a poté jsme se za 
doprovodu „Padařovské kapely" 
prošli i naší vesnicí. Všude se nám 
dostalo vlídného přijetí, pochutnali 
jsme si na vybraných lahůdkách a 
vše jsme zakončili v naší hospůdce.  

Všechny lidičky k nám srdečně zveme na návštěvu -  protože u nás vždy platí heslo: 
„Ať je léto nebo zima, v Padařově je vždy prima.“ 

Pavla Nováková, foto Míša Nováková 

 

Svoříž 
V sobotu 23. února 2019 ožila vesnička Svoříž masopustním rejem. Členové SDH 

ve spolupráci s osadním výborem zde pořádali masopustní průvod. 
Ve 13.00 hod. předal p. starosta Jistebnice jedné z masek symbolický klíč od osady 

Svoříž. Tímto přebraly masky vládu nad osadou a v doprovodu harmoniky se vydaly 
na obchůzku vesnicí. Zastavení bylo u každého domu. Zde je již čekaly hospodyňky a 
nabízely samé dobroty, např. koblihy, uzené maso, chlebíčky, obložené mísy a taky o 
alkohol nebyla nouze. Svořížský masopust byl již v pořadí pátým a čítal rekordní počet 
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masek. Sešlo se jich 45. Byla zde Sněhurka, princ a sedm malých trpaslíků, bílá paní, 
řezníci, Shrek a Fiona, pekař, dědek s bábou, Karkulka a myslivec, šašek a nechyběli 
ani čerti. Celý průvod vedl ponocný, který troubením oznamoval odchod k dalšímu 
domu. Svořížští se na tento den pečlivě připravovali, většina masek byla domácí 
výroby, masky byly nápadité a všem se líbily. Taky počasí bylo nádherné. Sluníčko 
svítilo od rána, modrá obloha a příjemné teplo. Masopustní průvod zakončily masky 
v místním osadním domku, kde zábava pokračovala, na harmoniku celý den vyhrával 
p. Ladislav Kofroň z Milevska a nezahálel ani večer. 

Všichni si to náležitě užívali a věří, že se v  masopustních průvodech budou scházet 
i další roky a tím tak zajistí pokračování lidových tradic nejen ve vesničce Svoříž. 

Za SDH Miloš Hybrant 
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Božejovice – Drahnětice 
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Stružinec – tradičně i netradičně 

Ze Stružince do Nehonína šel masopustní průvod. 

Organizoval ho čerstvě založený spolek Naplaveno. 

Pokud někdo zaslechl, že ve Stružinci bude 

masopustní průvod, možná si klepal na čelo. Vždyť 

přeci ve Stružinci je pět a půl obyvatel… Když se ale 

Stružinečtí propojí s Nehonínem, přijedou příbuzní, 

pamětníci a bývalí obyvatelé, dorazí známí i neznámí 

z Jistebnice, Nadějkova i Tábora a k nim se připojí 

muzikanti a nosiči masek z Prahy, vznikne zajímavá 

směs lidí, která si má co říct až do nočních hodin.  

Průvod začal ve Stružinci setkáním masek. Na 

místě byla třeba smrtka s kosou, pavouk, 

muchomůrka, mistr řezník nebo malá kočička. 

Dorazily i netradiční masky z Roztockého 

masopustu, které vyráběli Adam Krátký a Dorota 

Krátká. Po silnici si to štrádoval nadživotně velký lední medvěd, smrtky na chůdách, 

bláznivé opice i veselí chrti. Tříčlenná kapela Urgob spustila svou muziku. Pil se grog, 

čaj, mošt i pivo. Stoly se prohýbaly pod talíři koláčů, buchet a chlebíčků. Děti si 

vyráběly škrabošky a malovalo se i barvami na obličej. Pak průvod, v čele s  traktorem, 

vyrazil směr Nehonín. Na začátku obce čekalo masky milé občerstvení masopustními 

koblihami. To už bylo kousek od osadního domku v Nehoníně, před kterým se průvod 

vyfotil. Se západem slunce přišel na řadu Honzův guláš a sulc. Akordeon, basa a flétna 

hrály v Nehoníně až do noci. 

„Na to, že to byl první ročník, vše dopadlo krásně a máme radost, že dorazilo tolik 

lidí. Příští rok bychom chtěli pozvat výtvarníky, kteří by s námi vyrobili přímo 

„stružinecké“ masky a šli bychom po vesnici obchůzkou,“ říká iniciátorka průvodu 

Karolína Plachá. A dodává: „Masopustním průvodem ze Stružince do Nehonína 

vlastně zahájil svou činnost náš spolek Naplaveno.“ 

Spolek, který založila Karolína Plachá spolu s Lubošem Fendrychem a Terezou 

Liškovou, si bere za cíl spojovat lidi skrze kulturní činnost. „Přijde nám důležité, aby 

docházelo k setkávání. Myslíme si, že všichni (bez ohledu na věk, vzdělání, …) si 

máme navzájem co nabídnout,“ shodují se zakladatelé. Název Naplaveno neznamená 

jen „náplavu“ (tedy lidi, kteří na Jistebnicku nevyrostli), pojmenování je též spjato se 

slovem „naplavenina“. Tak jako řeka, která s sebou přináší zeminu, mohou lidé 

přijíždějící na Jistebnicko zanechat po sobě vzpomínku, výtvarné dílo či radost 

v srdcích. 

„Představujeme si, že se na Jistebnicku, v této výjimečně krásné krajině, budou 

setkávat lidé, kteří si mohou a chtějí předat něco ze svých znalostí a dovedností. Rádi 

bychom přivezli netradiční divadelní představení nebo ve spolupráci s výtvarníky 

uspořádali dílnu pro děti. Chceme si zkrátka společně připomínat základní hodnoty 

života, jako je blízkost a sounáležitost – s dalšími lidmi i krajinou.“   

Naplaveno, z.s. 
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Mezinárodní den žen 
Jednou z akcí, kterou svořížští  hasiči ve spolupráci s osadním výborem připravili, 

byla oslava MDŽ. 
V neděli 10. 3. 2019 od 14.00 hod. se sešly všechny ženy v krásně vyzdobeném 

sálku obecního domku ve Svoříži. 
Na stolech se vyjímaly květiny, o občerstvení v podobě kávy a rozličných sladkých 

i slaných zákusků se postarali hasiči, kteří také ženy obsluhovali. Na uvítanou si místní 
děti připravily pásmo říkanek o mamince a o hudbu se postaral p. Jiří Anděl 
s harmonikou. Při harmonice se krásně zpívalo, o přestávkách povídalo. Všichni se 
báječně bavili a navzdory tomu, že venku pršelo, ve vytopeném  sále bylo útulno a 
milo. Čas rychle ubíhal a než jsme se nadáli, byl večer. 

Miloš Hybrant 
 

 
 
 

Mezinárodní den žen, připadající každoročně na 8. března, je od roku 1975 
mezinárodně uznávaný svátek stanovený Organizací spojených národů k výročí stávky 
newyorských švadlen v roce 1908. V České republice je svátek od roku 2004 
významným dnem. Spolková země Berlín slaví MDŽ jako oficiální svátek a den 
pracovního klidu. Místní zákonodárný sbor o tom rozhodl v lednu letošního roku. 

Původní základní myšlenkou MDŽ je občanská a politická rovnoprávnost mužů a 
žen, zapojení žen do rozhodovacích procesů, zavedení volebního práva pro ženy a 
odstranění genderové diskriminace. 
Zdroje: https://padesatprocent.cz/cz/proc-se-slavi-mdz, https://cs.wikipedia.org/wiki/, 
 https://www.e15.cz/zahranicni/mdz-je-v-berline-zemskym-svatkem-zeny-demonstruji-proti-
patriarchatu-1356982 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 

Fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice se pilně ve všech věkových kategoriích připravuje 
na jarní část soutěží. Neoblíbená zimní příprava připravila i plno úspěchů, o které se 
postarali zejména dorostenci, když vyhráli turnaj v Milevsku a porazili vedoucí týmy 
krajského přeboru. Žáci si zahráli na turnaji v Praze.  

Muži trénují 2x týdně a k tomu odehráli i přípravná utkání. Bohužel situaci v týmu 
komplikuje řada zranění. K přípravným utkáním museli muži cestovat na UMT do 
Milevska, Sedlčan nebo Votic. Hned v prvním utkání si poradili s účastníkem 1. B 
třídy, Božeticemi, 4:1. Následovaly vysoké prohry 2:6 s Meznem a 2:6 s celkem 
Chotovin, remíza 3:3 s týmem Řepeč-Opařany. Přípravu muži ukončili prohrou 0:5 
s Chyškami. Nyní už muže pod vedením Milana Mrzeny čeká první mistrovské utkání 
v sobotu 30. 3. od 15:00 s Bechyní.  

Dorostenci přezimovali na 1. místě 1. A třídy a na jaře je čeká velký boj, hájení této 
příčky s náskokem pouhého 1 bodu. Zimní přípravu jsme proto pojali zodpovědně. Ve 
velmi hojném počtu jsme trénovali někdy i 4x týdně. Pondělí a středy jsme měli 
výběhy, v pátek tělocvičnu a v sobotu jsme využívali halu v Dražicích. Od 10. do 14. 
března následovalo soustředění na Mozolově, kde se o nás skvěle starali a paní vedoucí 
patří velké díky. Na soustředění kromě nabírání kondice, posilování a fotbalu proběhl 
boj v desetiboji. Hráči soupeřili ve sprintu na krátkou trať 60 m a běhu do kopce, dále 
v posilování, v přesné střelbě či slalomu. Po loňském úspěchu nemohl chybět ,,biatlon“ 
a závěrečná stíhačka, při které si všichni sáhli na dno sil. Po zásluze byli nejlepší 
odměněni v jednotlivých disciplínách. Dorostenci ale nezaháleli ani v herní části 
přípravy, kde dosáhli velkých úspěchů.  

O pololetních prázdninách jsme se zúčastnili halového turnaje v Milevsku – O pohár 
starosty města. V základní skupině jsme porazili Sokol Sezimovo Ústí 2:1, remizovali 
s FC ZVVZ Milevsko I 1:1 a porazili Milevsko III 2:0. Z prvního místa ve skupině 
jsme postoupili do semifinále, kde jsme narazili na favorita Milevsko II, které bylo 
složeno vyloženě ze starších dorostenců a hráčů, kteří nastupují i v KP mužů. Chvilku 
nám trvalo, než jsme se vyrovnali s nástupem soupeře, ale díky velké bojovnosti jsme 
dokázali remizovat 0:0 a v následujících penaltách jsme vyhráli a postoupili do finále. 
To už byla loterie. Utkali jsme se se Slavii České Budějovice, účastníkem KP. Soupeř 
byl velmi vyspělý, ale dokázali jsme hrát více než vyrovnanou partii a uhráli opět 
remízu 0:0, v penaltách jsme opět vyhráli a mohli se tak radovat z velmi nečekaného, 
ale zaslouženého prvenství v turnaji! Dočkali jsme se i hlavního titulku na portálu 
jcted.cz. Jako bonus ještě byla cena pro nejlepšího brankáře turnaje, kterou vyhrál náš 
brankář Martin Marek. Navíc o jednu branku utekl titul pro nejlepšího střelce turnaje, 
na který si brousil zuby Pavel Horčička. Dále odehráli přípravné utkání s 3. týmem 
krajského přeboru na UMT Milevsko, ZVVZ Milevsko. Soupeře jsme nečekaně hladce 
porazili 8:0! Na UMT ve Voticích jsme odehráli zápas proti 2. týmu krajského přeboru, 
Meteoru Tábor, který jsme s velkým štěstím vyhráli 1:0. Doufejme, že se bude dařit i 
na jaře. Ale čeká nás velmi těžký start 7. 4. v Soběslavi a o týden později v Jindřichově 
Hradci. Zároveň chci moc poděkovat za pomoc u dorostu Radimovi Novotnému. 
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Žáci trénují v tělocvičně a i oni se v zimě účastní turnajů. 17. 2. se vydali na turnaj 
Rado Cup v Říčanech, kde se umístili na 7. místě z 8 účastníků, ale pro kluky to byla 
velmi dobrá zkušenost. Celý turnaj vyhrál K. Dvůr I, 2. byly Radošovice, 3. Radotín. 
Dále se žáci účastnili Zimní ligy v Malšicích, kde rozhodně ostudu neudělali a svedli 
velmi tvrdé boje o medaile ve finálové skupině o 1. – 5. místo s Kardašovou Řečicí, 
Soběslaví, Sokolem Sezimovo Ústí a Bechyní. Turnaj vyhrála Soběslav, naši hráči 
bohužel na medaile nedosáhli. Navíc se někteří hráči dostali i jako doplňující hráči do 
týmů Dražic či Meteoru Tábor na turnaje do Týna nad Vltavou. Žáky čeká první 
mistrovské utkání v sobotu 30. 3. s celkem Meteoru Tábor od 10:00. 

Mladší i starší přípravka využívala rovněž tělocvičny pro svoje přípravné období. 
Herní praxe bylo méně, ale tahouni týmu reprezentovali naše barvy na turnajích jako 
výpomoc u celků Dražic na turnaji na Složišti v ČB a Meteoru Tábor na turnaji v Týně 
nad Vltavou. Kluci si nevedli špatně a předváděli za zmíněné týmy velmi dobré 
výkony. Starší přípravka odehrála přípravné utkání s Dražicemi, ve kterém vyhrála. 
Mladší přípravka se zúčastnila halového turnaje v Milevsku, kde obsadila 9. místo a 
dvakrát se utkala s celkem Dražic. Radost si oba týmy rozdělily, protože jednou 
vyhrála naše přípravka a jednou Dražice. 

Zimní příprava není ale jen hraní zápasů, ale také účasti na různých běžeckých 
závodech. Naše barvy hájilo nejvíce hráčů při Silvestrovském běhu. Na trati 14,2 km 
se umístil na 76. místě Jan Švec, na 6 km vyhrál dorostenec Richard Hejlík, na skvělém 
6. místě mezi dospělými doběhl mladší žák David Fara, 12. dorostenec Pavel Horčička, 
30. Václav Studenovský. Dále Richard Hejlík běžel v Chýnově běh kolem Milénia a 
obsadil celkové 10. místo a 3. ve své kategorii. Všem reprezentantům děkujeme a 
gratulujeme k hezkým umístěním. 

Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 1. FC Jistebnice 
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Rozlosování jarní části 
 

Muži – Okresní přebor 

So 30. 3., 15:00 Jistebnice – Bechyně 

Ne 7. 4., 16:30 Meteor Tábor B – Jistebnice 

So 13. 4., 16:00 Jistebnice – Tučapy 

So 20. 4., 17:00 Ratibořské Hory – 
Jistebnice 

Ne 28. 4., 16:00 Březnice – Jistebnice 

So 4. 5. 16:00 Jistebnice – Myslkovice 

Ne 12. 5., 17:00 Mladá Vožice B – 
Jistebnice 

So 18. 5., 16:00 Jistebnice – Malšice 

So 25. 5., 13:30 Želeč B – Jistebnice 

So 1. 6., 16:00 Jistebnice – 
Choustník/Soběslav B 

So 8. 6., 17:00 Sokol Sezimovo Ústí B – 
Jistebnice 

 

Dorost – 1. A třída sk. C 

Ne 7. 4., 10:00 Soběslav – Jistebnice 

Ne 14. 4., 10:00 Jindřichův Hradec – 
Jistebnice 

Ne 21. 4., 10:00 Jistebnice – 
Kunžak/Studená 

So 27. 4., 13:30 Větrovy – Jistebnice 

Ne 5. 5., 10:00 Jistebnice – Veselí nad 
Lužnící 

So 11. 5., 10:00 Chotoviny/Mladá Vožice – 
Jistebnice 

Ne 19. 5., 10:00 Jistebnice – Sokol 
Sezimovo Ústí 

Ne 26. 5., 10:00 Nová Bystřice/Slavonice – 
Jistebnice 

Ne 2. 6., 10:00 Jistebnice – Dačice/Hobzí 

So 8. 6., 10:00 Sepekov/Milevsko B – 
Jistebnice 

 

Mladší žáci – Okresní přebor 

So 30. 3., 10:00 Jistebnice – Meteor Tábor 

So 6. 4., 10:00 Jistebnice – FC MAS 
Táborsko B 

So 13. 4., 14:30 Tučapy – Jistebnice 

So 20. 4., 10:00 Jistebnice – Bechyně 

Čt 25. 4., 16:30 Želeč – Jistebnice 

St 1. 5., 10:00 Jistebnice – Větrovy/Lom 

St 8. 5., 10:00 Jistebnice – Malšice 

Ne 12. 5. 17:00 FC MAS Táborsko B – 
Jistebnice 

Ut 14. 5., 17:00 Sudoměřice – Jistebnice 

So 18. 5., 10:00 Jistebnice – Veselí nad 
Lužnicí 

Po 27. 5., 17:00 Chotoviny – Jistebnice 

So 1. 6., 10:00 Jistebnice – Planá nad 
Lužnicí 

So 8. 6., 10:00 Sokol Sezimovo Ústí – 
Jistebnice 

 

Starší přípravka – okresní přebor o 9. – 

17. místo 

Ne 7. 4., 11:30 Jistebnice – Stádlec 

Po 8. 4., 16:30 Želeč – Jistebnice 

Ne 21. 4., 13:30 Jistebnice – Malšice 

St 24. 4., 17:00 Mladá Vožice – Jistebnice 

So 4. 5., 11:30 Jistebnice – Chýnov 

St 8. 5., 17:00 Černovice – Jistebnice 

Ne 19. 5., 13:30 Jistebnice – Planá nad 
Lužnicí 

St 22. 5., 16:30 Veselí nad Lužnicí – 
Jistebnice 

 

Mladší přípravka – okresní přebor o 9. – 

17. místo 

Ne 7. 4., 10:00 Jistebnice – Sudoměřice 

So 13. 4., 10:00 Malšice – Jistebnice 

So 20. 4., 13:00 Jistebnice – Táborsko B 

So 27. 4., 10:00 Želeč – Jistebnice 

So 4. 5., 10:00 Jistebnice – Veselí nad 
Lužnicí 

So 11. 5., 13:00 Chotoviny – Jistebnice 

So 18. 5., 13:00 Jistebnice – Mladá Vožice 

So 25. 5., 11:30 Soběslav B - Jistebnice  
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Hasiči z Jistebnice informují 

Dobrý den, vážení hasiči, vážení spoluobčané,  

děkujeme všem našim členům a spoluobčanům za pomoc a návštěvu při 
uspořádání našeho spolkového plesu. Děkujeme všem sponzorům za jejich dary. 

V březnu oslavily naše členky a přizvané ženy tradiční svátek MDŽ. Na souběžné 
VH bylo všem poděkováno za práci, pochopení i shovívavost a předána kytička. Na 
závěr měsíce se připravuje beseda o zážitcích jednoho našeho spoluobčana na 
Americkém kontinentu. Během roku se připravují další poutavé besedy různých 
témat. 

Počátkem dubna - 5. a 6. bude další degustace vín z Pálavy a v úterý po 
Velikonocích 23.- sběr kovového šrotu /bude upřesněno letáky /. 

Protože se kulturní činnosti ve sborech v letošním roce teprve rozbíhají, zmíním se 
i o práci okrsku.  Hodnotící VVH okrsku proběhla 1. února v Orlově za přímé účasti 
starosty OSH Tábor br. Aloise Pazdery, starosty Města Jistebnice pana ing. Jiřího 
Popelky a místostarosty pana Mgr. Vladimíra Maška.  Program jsme si letos zpestřili 
o prezentace jednotlivých sborů za uplynulý rok. I účast delegátů ve vycházkových 
stejnokrojích byla velmi pozitivní. Prezentace by mohl každý sbor za sebe zveřejnit 
v tomto čísle Zpravodaje.  Z přednesených záznamů o zevrubné činnosti sborů jasně 
vyplynulo, že tolik různě kritizované Osadní domky slouží hlavně jako centra všeho 
dění na jednotlivých osadách. Jedná se o veškerou práci nejen hasičů, ale i dalších 
spolků, ale i o úklid a zvelebování veřejných prostor. Sbory hasičů okrsku Jistebnice 
čítají více než 550 členů, takže je za nimi kus práce jistě také vidět. 

Za SDH Jistebnici máme tuto prezentaci hlavně společenských akcí: - hasičský 
ples s tombolou, oslava MDŽ, degustace vína, ocenění PO očima dětí, sběr šrotu jako 
ochrana životního prostředí, soutěže v PS a Pohárové soutěže, výsadba Památeční 
lípy a kladení věnce u pomníku Svobody, letní tábor u Kaplice, účast na oslavách 
výročí sousedních sborů, oslava 140. výročí našeho sboru spojená se slavnostní mší 
v kostele za zemřelé členy sboru a výstavou o životě a práci sboru za uplynulé 
období, pouťový den otevřených dveří, servis SPSVD, konec prázdnin, Pálení Vater a 
další drobné akce. K tomu všemu samozřejmě patří veškerá práce členů Zásahové 
jednotky, včetně údržby techniky a další souběžné činnosti, která bývá uvedena 
v jiném článku. Nakonec se musím také zmínit o práci MH, kteří každý týden „pilují“ 
svoje dovednosti a několikrát v měsíci cvičí na různých akcích po celém okrese. Za to 
patří velký dík hlavně jejich obětavým vedoucím.  

Na závěr svého příspěvku si dovolím pozvat hasiče a jejich příznivce 11. května do 
Orlova na soutěž v PS. Začíná se tradičně v pravé poledne.  

Blahoslav Němeček - starosta sboru i okrsku  
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Souhrn výjezdů za rok 2018 JSDHO Jistebnice 

POŘADÍ DATUM MÍSTO PROSTOR ÚČEL 
1 18.1. KŘIVOŠÍN-Libenice SILNICE TECH. POMOC 
2 20.1. CUNKOV SILNICE DOP. NEHODA 

3 23.2. JISTEBNICE  ROD. DŮM TRANSPORT PAC. 
4 26.2 PODOL KONTEJNER POŽÁR 
5 26.3. TISOVÁ RYBNÍK ZÁCHRANA ZVÍŘAT 

6 6.4. POHOŘÍ KONTEJNER POŽÁR 
7 7.4. OPAŘANY-OLŠÍ TRAVNÍ POROST POŽÁR 

8 7.4. JISTEBNICE-HŮRKA LES POŽÁR 
9 25.4. POHOŘÍ VODÁRNA TECH. POMOC 

10 16.7. LIBENICE LOUKA POŽÁR 
11 21.8. PIKOV-VESEC SILNICE TECH. POMOC 
12 17.9. OSTRÝ VODOJEM TECH. POMOC 

13 18.9. HŮRKA SILNICE TECH. POMOC 
14 23.9. KVĚTUŠ SILNICE TECH. POMOC 

15 3.10. LIBENICE SILNICE TECH. POMOC 
16 12.10. HUBOV LES POŽÁR 
17 12.10. KALIŠTĚ LOUKA POŽÁR 

18 30.10. BOROTÍN SILNICE TECH. POMOC 
19 30.10. BOROTÍN SILNICE TECH. POMOC 

20 19.11. JISTEBNICE KLUBOVNA POŽÁR 
21 24.12. LIBENICE-OSTRÝ SILNICE TECH. POMOC 

 

Vážení spoluobčané, informuji Vás o činnosti zásahové jednotky Jistebnice. 
V tabulce uvádím jednotlivé výjezdy. V loňském roce nebylo mnoho zásahů, ale při 
těchto výjezdech naši členové strávili 162 hodin. Zde nejsou započítány hodiny a čas 
strávený po dojezdu po akci na zbrojnici, údržba techniky, STK a servisní prohlídky a 
opravy. Každý člen zásahové jednotky má povinné čtyřicetihodinové školení základní 
a poté podle funkce a zařazení (školení HZS Tábor, slaňování, dýchací přístroje, 
kondiční jízdy atd.).  

Toto je stručný výčet naší činnosti. Jsou to desítky hodin pro spoluobčany na úkor 
našich rodin. Vyjíždíme pokaždé, kdy je potřeba a je jedno, jestli je pátek nebo sobota, 
den či noc. 

Děkuji Vám, že dodržujete zásady požární ochrany. 

František Děd, velitel JSDHO 



Spolek pro sport všeho druhu 
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Silvestrovský běh a koloběžka Jistebnice 
Poslední kalendářní dopoledne roku patří v Jistebnici již tradičně běžcům a 

koloběžkářům. Ti malí soupeří v běhu kolem náměstí, ti větší vybíhají do jistebnických 
sadů nebo spolu s dospělými závodí na 
šestikilometrové trati a ostatní jako již 
tradičně zdolávají obávanou „patnáctku“. 
Tato distance, která měří přesně 14,2 km, 
byla pro rok 2018 zařazena jako bodovací 
závod Jihočeského běžeckého poháru, a tak 
jsme s napětím očekávali, jaká bude 
závodnická účast a zda se podaří překonat 
traťový rekord. 

Nepodařilo, ale rekord přeci jenom 
„padl“, a to v počtu závodících dětí, kterých 
se na start postavilo celkem 75 ve třech 
věkových kategoriích. 

Po předání medailí a cen dětem pak přesně úderem jedenácté hodiny společně 
vyběhlo 42 běžců na „šestku“ a 118 běžců hlavního závodu zároveň s 13 koloběžkáři. 

Vítězem na kratší trati se stal domácí fotbalista Richard Hejlík s časem 25:15, 
nejrychlejší ženou byla táborská triatlonistka Eliška Říhová 27:25. 

Ze závodících na koloběžkách cílovou páskou projel jako první též domácí závodník 
Jiří Bechyně v čase 36:54 a královnou Koloběžkou se pak o pět minut později stala 
Petra Fořtová z Atletiky Písek. 

Prvenství v hlavním závodě si odnesl Miloš Maryška z týmu Žižkovský tygři 54:38 
a nejrychlejší ženou byla s časem těsně nad hodinu Tereza Chlupová, SKST Kamenice 
nad Lipou. Celkové výsledky na www.spsvd.cz. 

V kulturním domě v Jistebnici se pak závodníci mohli občerstvit a těm 
nejúspěšnějším byly předány medaile a věcné ceny. 
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32. Silvestrovský běh ulicemi města Soběslavi 
V neděli 30. 12. 2018 se uskutečnil 32. ročník nočního silvestrovského běhu 

jihočeskou Soběslaví. Odpolední déšť ani teplota +3°C neodradily 150 běžců, kteří se 
letos postavili na start. Organizátoři pro ně připravili skvělé zázemí, občerstvení a 
v průběhu večera i 6 kulturních a sportovních vystoupení. Program byl zahájen ve 
21:00 hod. na zrekonstruovaném soběslavském náměstí u sochy mistra J. Husa a 
skončil ohňostrojem v 1:30 hod. na Silvestra. 

V 10:00 hod. zazněl startovní výstřel pro závod dětí do 10 let na trati dlouhé 450 
metrů. V 10:15 hod. se na start závodu na 900 m postavilo 12 juniorů (6 chlapců + 6 
dívek). Kromě hodnotných cen, medailí a diplomů pro 1.–3. v každé kategorii dostaly 
diplom a odměnu za své snažení všechny děti, jež se závodů zúčastnily. Zvláštní cenu 
obdržela i nejmladší závodnice dvouletá Luisa Pospíšilová z Prahy. 

O půlnoci byl na tř. E. Beneše tradičně odstartován hlavní závod dospělých (2018 
metrů). Po loňském vítězství v rekordním čase byl favoritem Jakub Dohnal z PK 
Vytrvalci RB, který svou roli suverénně potvrdil (6:05,49). Celkově druhý v cílové 
bráně byl Ondra Kohout z AC Chyšky (6:25,57) před Filipem Michálkem z PKJH 
(6:26,11). Nejrychlejší ženou byla letos Lucie Vranová z Veselí nad Lužnicí 
(8:00,33). 

Na stupních vítězů na náměstí bylo následně v 1:00 hod. rozděleno dalších 7 sad 
originálních medailí, diplomů a hodnotných cen (podrobné výsledky jsou na 
https://vysledky.4timing.cz). Speciální cena byla udělena rovněž nejstaršímu 
účastníkovi závodů a cena za umělecký dojem družstvu Fousatí andělé. 

32. Silvestrovský běh ulicemi města Soběslavi se uskutečnil pod hlavičkou SK 

Viktoria Tábor s nepostradatelnou pomocí VCC Soběslav, Hospůdky v růžku a DJ 

Honzy Pince.  
Obdiv si zaslouží i zúčastnění 

běžci, kteří si krátce po Vánocích 
a den před oslavou konce roku 
dobrovolně zvolí nepohodlí 
studené noci a přijdou podat 
vynikající sportovní výkony. 
Podle ohlasů jim neopakovatelná 
atmosféra závodu za to stojí. 
Běžecká parta kolem 
soběslavského „silvestráku“ se 

tak utěšeně rozrůstá. Ke stálým účastníkům (někteří sem jezdí déle než čtvrt století !!) 
přibývají další vč. mládeže. Základ tvoří samozřejmě Jihočeši a tradičně běžci z Prahy. 
Ze vzdálenějších míst je letos doplnili borci z Hradce Králové a rakouského 

Pottendorfu. 
32. Silvestrovského běhu ulicemi města Soběslavi se letos zúčastnilo celkem 150 

závodníků – 28 dětí, 33 žen, 49 mužů a 40 borců v rámci 8 družstev. Organizátoři přejí 
všem „šťastný a běhavý“ rok 2019 a těší se spolu s dalšími běžci na shledanou na startu 
33. ročníku. 
V Soběslavi 1. 1. 2019             Za organizátory Petr Čáp 



Z pamětní knihy Makova 
 

55 
 

Z historie Makova - 27. díl 
Školní rok 1965/1966 byl zahájen dne 1. září 1965. Žáci i rodiče byli seznámeni se 

školním řádem a s plánem školy. Za MNV v Makově byl přítomen předseda MNV Jan 
Uhlíř, který ve svém projevu hovořil o důležitosti prací ve škole a v přípravě pro život. 
Od 1. září 1965 byl ustanoven na zdejší škole ředitelem František Čížek. Se souhlasem 
odboru školství a kultury ONV v Táboře bylo vyučováno na zdejší škole podle 
rozšířeného rozvrhu hodin o 6 hodin týdně. Upravený autobusový spoj pro dojíždějící 
děti z Padařova je vyhovující, takže vyučování začíná ráno od 8 hodin. Ve školním 
roce 1965/1966 docházelo do zdejší školy celkem 19 žáků. 

1. ročník  6 žáků – žádná dívka 
2. ročník  4 žáci – 2 dívky 
3. ročník 4 žáci – 1 dívka 
4. ročník 5 žáků – 3 dívky 
Pátý ročník byl přiřazen do ZDŠ v Jistebnici jako v letech dřívějších. V tomto 

školním roce nedocházeli do zdejší školy žáci z osady Hůrka, kteří na přání rodičů 
dojíždějí do ZDŠ v Jistebnici. Bylo by žádoucí, aby děti z obce Hůrka navštěvovaly 
zdejší školu, neboť mají výhodné autobusové spojení ze školy domů a jednu cestu by 
běhaly pěšky. Vzdálenost je asi 1 km. O tomto případě písemně MNV v Makově 
informoval odbor školství a kultury ONV v Táboře. 
Docházka žáků z jednotlivých ročníků: 

1. ročník 2. ročník 3. ročník  4. ročník 
Makov  3  1  2  2  
Padařov  3  1  2  1 
Třemešná  -  2  -   2 

Školní rok 1966/1967 byl zahájen dne 1. září 1966. Do zdejší školy dochází 14 žáků. 
1. ročník  - 
2. ročník  6 žáků – žádná dívka 
3. ročník 4 žáci – 2 dívky 
4. ročník 4 žáci – 1 dívka 

Vzhledem k tomu, že školní záchody po řadu let naprosto nevyhovovaly, byly 
vybudovány nové. Práce začaly v březnu a skončily v srpnu 1966. Po projednání celé 
záležitosti  MNV se Sdružením rodičů a přátel školy byly tyto práce zařazeny do plánu 
v akci „Z“. Za pomoci rodičů, stavební skupiny JZD v Makově, Fr. Bartoně 
z provozovny MNV v Jistebnici byly vybudovány nové záchody přímo ve školní 
budově. Záchody jsou splachovací se dvěma umyvadly. Voda je zavedena ze školního 
domku. Jsou vzdušné, prostorné. Byl pořízen odpad do septiku, který je přepažen. Ze 
starých záchodů byl zřízen sklad na uhlí a dříví. Dále byl obílen a opraven školní 
domek, veranda, dána nová dvířka chlívkům, udělána dlažba do stodoly, opravena 
školní železná pumpa aj. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 2/2019 



Enviromentální minimum 
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TEXTIL - kam s módními výstřelky a laciným šuntem z tržnic 
Na straně jedné posedlost po novém značkovém oblečení. Ideálně ve slevě. Na straně 
druhé tuny nepotřebných hadrů, které končí na skládkách nebo ve spalovnách. Textilní 
průmysl je ekonomicky zásadním průmyslovým odvětvím. Zaměstnává globálně téměř 
40 milionů lidí a pro jeho potřebu je nutný neustálý přísun nových materiálů bez toho, 
aby bylo jakkoli zajištěno jejich zpětné využití. Textil patří spolu s elektronikou ke 
komoditám, jejichž vyrobené množství stoupá, zatímco životnost klesá. Tento druh 
průmyslu patří mezi největší znečišťovatele životního prostředí.  
Některý použitý textil je možné dále využívat. To však neznamená, že se bude běžně 
recyklovat stejně jako třeba papír nebo plasty. Tak tomu není. A pokud textil 
recyklovat lze, tak jen ve velmi omezeném množství. Nicméně textil lze třídit, prodávat 
a opět nosit.  
Sběrné kontejnery, které se od prosince 2007 začaly objevovat, jsou určeny ke sběru 
použitého textilu, obuvi a doplňků, které ještě mohou najít využití. Do těchto 
kontejnerů patří veškeré oblečení, obuv, módní doplňky - zkrátka vše, co je ještě možné 
nosit nebo používat. 
Statistika nám tvrdí, že každý Evropan nakoupí ročně něco kolem 16 kg oděvů, bot, 
kabelek a dalších doplňků. Podle statistik společnosti POTEX  každý z nás v ČR 
vyprodukuje ročně kolem 10 kg textilního odpadu. Stejný zdroj tvrdí, že přes 9 kg                 
z tohoto množství skončí na skládkách či ve spalovnách. 
Co je dobré vědět? 

Především to, že vhodnější než konečná recyklace a likvidace textilu je jeho opětovné 
nošení. Tedy princip REUSE. Čili znovupoužívání oblečení. Toto má logicky význam 
pouze tehdy, pokud se tak děje v rámci jedné země. Ovšem charita s oblečením dost 
často funguje na principu, kdy se sebrané zboží „prodá“ do jiné země a až se donosí 
úplně, stane se z něj odpad.  
Co se všechno vyrobí s novým textilem 

Výroba textilu  je stejně jako každá jiná výroba nového zboží zátěží pro životní 
prostředí. Produkuje odpady. Mezi jednoznačně nejškodlivější patří tzv. odpadní 

vody, emise do ovzduší související s energetickou náročností při textilní výrobě, 
tuhé odpady, nebezpečné odpady (barviva, pigmentační chemikálie, tiskací pasty, 
impregnace a olejové kondenzáty z procesu sušení, mikroplasty).  
Slow Fashion, česky pomalá móda, je reakcí na masovou nadprodukci ekologicky 
a eticky zatíženého oblečení. Pomalá móda je o navrhování, výrobě, spotřebě a 
lepším životě výrobku. Pomalá móda je založená na kvalitě výrobku, na jiném 
přístupu v celém procesu výroby i distribuce. Cesta k preferenci pomalé módy 
vede často přes osobní zážitek. 
Zpomalit můžete mnoha způsoby: nakupovat jen to, co opravdu potřebujete a co 
vám vydrží, preferovat bio a lokální zboží, recyklovat obnošené kousky, . . .   
Zdroj: https://www.trideniodpadu.cz/textil,  

https://wave.rozhlas.cz/detox-nakupnich-maniaku-slow-fashion 
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Přijďte si s námi užít odpočinkový víkend!  

Ve spolupráci s Fan klub FIAT a Squadra Moravia 

jsme pro vás připravili zajímavý program.  

Sraz účastníků: 

náměstí Jistebnice v čase 9:00 - 11:00 hod. 

Závazná předregistrace na: http://www.fanklubfiat.cz/ 
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1. 4. – 30. 4. 2019 Galerie u kostela – prodejní výstava prací klientů denního 

stacionáře Klíček 

Pátek 5. 4. 2019 18:00 hod. – Večerní kurz keramiky pro veřejnost-téma 

Velikonoce-stará budova školy 

Čtvrtek 11. 4. 2019 od 17:30 hod. – beseda v knihovně cestovatelé Monika a Jirka 

Vackovi s knihou Austrálie s dítky v zádech 
Sobota 27. 4. 2019 15:00 hod. – slavnostní  sázení ,,Lípy svobody“ po sto letech 

spolu- na náměstí v Jistebnici 

Sobota 27. 4. 2019 – Den proti úložišti, začínáme sázením Lípy svobody viz výše, 

poté pokračuje bohatý program u kaple Máří Magdalény (besedy, program pro děti i 

dospělé, koncert kapely Le-Grace, občerstvení) 
Sobota 4. 5. 2019 – Silniční časovka dvojic – součástí JAL série 
Sobota 11. 5. 2019 12:00 hod. Orlov – Soutěž v požárním sportu 1. kolo 
Neděle 19. 5. 2019 – divadlo Já to jsem uvede loutkové představení Malý princ 

(místo a čas bude upřesněn)  

Pátek 24. 5. 2019 18:00 hod. – Noc kostelů, program bude upřesněn 
Pátek 24. 5. a sobota 25. 5. 2019 – Volby do Evropského parlamentu 

Sobota 25. 5. 2019 - zájezd na zámek Loučeň – pořádá Okrašlovací spolek Jistebnice 

Sobota 25. 5. 2019 od 15:00 hod. – Vinaři v Padařově 

Sobota 25. 5. 2019 od 19:00 hod. – Májová veselice s Babouky, KD Jistebnice 
Neděle 26. 5. 2019 v 15:00 hod. –  otevření infocentra u Vildy 
Červen – srpen – Výstava v Galerii u kostela (termín vernisáže bude upřesněn) 

fotograf Petr Mareš, malířka Ludmila Dalíková, řezbářky Dana Nachlingerová a 

Hana Micková 

8. 6. a 9. 6. 2019 – víkend s Fan klubem Fiat, sraz účastníků sobota 9:00-11:00 hod. 

náměstí Jistebnice  

Sobota 15. 6. 2019 – MOMO, napínavá loutková pohádka s prvky stínového divadla 

pro děti i dospělé, KD Jistebnice (čas bude upřesněn) 
Sobota 22. 6. 2019 od 13:00 hod. – fotbalové hřiště Jistebnice, Hry bez hranic 
Sobota 29. 6. 2019 – Oslavy 100 let od založení SDH Makov 
Pátek 5. 7. 2019 od 11:00 hod. Horní Smrkov – Soutěž v požárním útoku O pohár 

SDH Smrkov 

Pátek 5. a sobota 6. 7. 2019 od 20:00 hod. Vlksice –  hra Zdravý, nemocný- hraje 

div. spolek Tyjátr Praha 

Neděle 14. 7. 2019 od 10:30 hod. Makov – 5. kolo Benešovské hasičské ligy 
Středa 24. 7. 2019 – Silniční závod do vrchu Cunkov – součástí JAL série 
Neděle 28. 7. 2019 – pouť v Jistebnici 

Sobota 17. 8. 2019 – Jistebnický MTB maraton – součástí Jč. MTB poháru 
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Bohoslužby 

14. 4. Květná neděle    8:45 hod. kostel mše svatá s žehnáním ratolestí 

15:00 hod. křížová cesta ke kapli sv. Máří Magdalény 

18. 4. Zelený čtvrtek   19:00 hod. mše svatá 

19. 4. Velký pátek   15:00 hod. Velkopáteční obřady 

20. 4. Velikonoční vigilie  21:00 hod. – začátek před kostelem 

21. 4. Slavnost Zmrtvýchvstání 8:45 hod. mše svatá 

22. 4. Pondělí velikonoční 8:45 hod. mše svatá 

28. 7.  Neděle   8:45 hod. Poutní mše svatá v kostele  

15:00 hod. u kaple sv. Máří Magdalény  

 

 

B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v lednu, 

 únoru a březnu 2019                                                                                                                                       

70 let                                     75 let 

Josef Jarolímek     Marcela Skalická 

Marie Soukupová    Josef Dvořák                                                           

Marie Kotašková     Pavel Kubů 

Pavel Michalčák     Vladimír Soukup              

Ladislav Mrzena  

Anežka Mrzenová  

Josef Marek 

Jana Šichová 
 

 85 let                                      94 let                                                                   

Růžena Součková         Vlasta Popelková  

Danuše Veřtátová                              
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BRIGÁDA, kterou si řídíte sami 

 

Sestavujeme tým pomocníků s úklidem nového rekreačního objektu v Alenině Lhotě. 

Výhodou je, že termín brigády si každý určujete sám. Pracujete, když máte čas. 

Jedná se o sobotní úklid (10 – max. 14 hodin) pro 4 až 5 lidí. Odměna se vyplácí na 

místě.    

Rekreační zařízení Alenina Lhota je určené k pronájmu velkým skupinám. Má 

apartmány, koupelny, kuchyně, společenskou místnost, wellness, venkovní bazén a 

zastřešené sezení s krbem.  Provoz je připravován na sezonu 2019.  

Dále provozujeme: ***hotel Gold Chotoviny s 25 pokoji a 50 lůžky a pronajímáme 
rekreační RD v Cetorazi pro 11 lidí.  

                                                   

 
 
 
 
 

Kontakt: 
Alena Šatrová, Chalupy Gold, s.r.o., Tábor, 602 667 654, alena.satra@seznam.cz 
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